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ПРИВІТАЛЬНА ТЕЛЄГРАМА 12-ГО З’ЇЗДУ 
ТУРФДІМ ТРУДЯЩИМ РАД. УКРАЇНИобмежує мітінги на Маркет Сквер---

Я. ЧУБАР, Голова Раднаркому УСРР,
Харків, Радянський Союз.

Дванаиятий З’їзд Товариства Український Робіт- 
ннчо-Фармерський Дім в Канаді, зібравшись на свої 
наради у Вінніпегу І вислухавши звіту лелєіації, шо вер­
нула з України, від імени шість тисяч сімсот свого член­
ства та від імени українських робітників і незаможних 
фермерів Канади, засилає через Вас пролетарське при­
вітання трудящим Радянської України, радіє успіхами 
соціалістичного будівництва й прирікає боронити свою 
соціалістичну батьківщину перед нападами імперіалі­
стичних хижаків.

Вісім мільйонів трудового українського населення 
Західньої України живе ще під чоботом окупантів та 
кривавиться у визвольній боротьбі за ту хвилю, коли, 
поваливши своїх гнобителів, злучить Західню Україну 
з Радянською Україною, І цей день буде найкращим 
в житті українського трудового населення не тільки по 
обох боках Збруча, але й по цей бік океану.

Хай живе злука українських земель в одній великій 
Українській Соціалістичній Радянській Республиції

ПРЕЗИДІЯ 12-го З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

1країни. Одночасно німецьке 
населення сушило собі голови, 
шо то буде, як прийде день 
виплати за 'роботу.

В діять виплати, при кінці мі-

, БЕРЛІН, 25 липня. (А II.) 
Сьогодні оповіщено тут нову 
і важливу угоду, на підставі 
якої найбільші німецькі банки 

^ будуть співпрацювати для вза­
ємної користй. Угода має на 
меті стабілізувати державні фі- 

-- гіансн після того, як дотепері­
шні виїмкові кроки німецько/о 
уряду будуть відтягнені, як та­
кож не допустити до повто­
рення недавно! фінансової ка­
тастрофи н країні. Банки зго­
дилися запевнити одні другим 
всяку потрібну фінансову ло- 
Ііомигу» після того, як німець­
кий уряд відкличе дотепері­
шню частинну мораторію й їм 
при йдеться робити більші ви­
плати.

Райхсбанк буде підтримува­
ти угоду, яка мас на меті ряту- 

-нати один і найбільших банків 
Німеччини, що зараз є в кри­
тичнім фінансовім положенні, 
але ієну напни і забезпечення 
якого мало б бути запевнене 
тією новою угодою між бан­
ками

Лейборитські алдермеии голосують проти заборони мітінгів на Маркет Сквер тільки тому, шо 
на їх думку 
Скверу, але і

іиі заборона скріпить позицінз комуністів І не тільки шо не віджене їх від Маркет 
ііВКоже їм вибрати своїх представтків до міської ради при надходячнх виборах. 

Алдерман І рей каже, шо нові плини Бенета в справі допомоги безробітним 
поможуть очистити Маркет Сквер з комуністичних мітінгів.

сяця
деться виплатити 2 мільярди 
марок (близько $460,000,000). 
Державних службовців пові­
домлено, що при кінці місяця 
їм виплатиться тільки полови­
ну заробітньої платні, а решту 
дістануть десять днів пізніше.

“СІШШбйЙ" була і ' мовною 
нотою нарад кабінету, але най­
головніший) точкою на програ­
мі нарад було питання про те, 
як відновити формальні 
ні виплати. ш‘от> не наразитися 
на великий ібіг депозиторів, 
які з відновленням формальних 
банкових*'виплат кинуться ви­
бирати свої депозити і тим 
самим причиняться до нової 
катастрофи банків

Теперішні обмеження, заве­
дені німецьким \ рядом, трима­
ють гроші в банках, але вони 
спинили також комерційні ви­
плати. що являється катастро­
фою так для самих банків, як 
І ДЛЯ ІНДУСТРІАЛЬНИХ підпри­
ємств. Г

\/

Манжет Сквер. Зайвим буде Італістичних' 
пояснення, що ця заборона мі- Ще інший лейборитськин ал-t 
іінгів на Маркет Сквер була дерман. Флай. висловився, що! 
звернена в першу чергу проти коли міська рада найшлася-за-'' 
комуністичної партії, з чим він- раз в такому прикрому поло- 
нігіегські буржуазні алдермеии женні, то „вина п лежить в то-- 
цілком не крилися. Вінніпег- му, що не послу Ха.І.І його, КО- 
ське робітництво збиралося ли він кілька місяців том\ нз- 
чисельно на Маркет Сквер і зад піддав був гадку, щоб гіід- 
кідькома наворотами, щоб за- пустити на мітінги західню чл- 
протестувати проти вахабности істину площі на Маркет Сквер 
вінніпегських фашистів, і не Алдерман Дорвард, лейбо -, 
має tiaiiMt ншоу сумніву, що ці рит, забираючи голос н диску- 
протести “батьки міста" мусі- сії, сказав, що коли міська ра­
ди взяти під увагу. да заборонить кому ністам зби-

Лейборитськнй алдерман ритися на Марксі Сквер, ти 
І рей голосував проти заборо- цим вона не віджене їх з Мар 
ни мітінгів жіа Маркет Сквер, кет Скверу, а.іе’дочекаєтг.ся то­

го, що буде мати їх всередині 
міської салі, а не поза т нею 
Отже зі.страху, щоб до міської, 
салі, не увійшли комуністи, 
Дорвард радив залишити пи­
тання про мітінги на Маркет 
Сквер:

Ще інший лейборитськнй ал­
дерман, Симпсон. сказав, то

законів.9 голосами проти 5 вінніпег- 
ські “батьки міста", на своїм 
спеціальнім засіданні, що за­
чалося в четвер вечером на 
23 липня і продовжилося аж 
до слідуючого дня рано, у хва­
лили резолюцію, на основі якої 
забороняється публичні мітін­
ги на Маркет Сквер від 12 го­
дини ночі аж.до 8 години ве- 

банко- чером Це значить, що від те­
пер публичні мітінги на Мар­
кет Сквер можуть відбуватися 
тільки від 8 год. звечора до 
12 години ніччю, то рівняєть­
ся майже цілковитій забороні 
мітінгів,Чбу такий пізніїй час, 
як це призначено в резолюції 
на публичні мітінги, в зимі, ціл­
ком не є відповідний.

Інша клявза цієї резолюції, 
автором якої був алдермен 
МекЛін, забороняла всякі зі­
брання на Маркет Сквер тоді, 
як засідає міська рада. Ця 
кляваа була звернена в першу 
чергу проти МІТІНГІВ безробіт­

на своє них, які звичайно висилають

РАДИТЬ УРЯДОВІ НАВЯЗАТИ ТІСНІШІ 
ТОРГОВЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З СРСРале годі його підозрівати, що 

він робив це з симпатії до без­
робітних Вінніпегу. Ні, він 
вірив, і так навіть говорив, що 
коли уряд Бенета проголосить 
за кілька днів свою нову про­
граму відносно 
безробіття, то мітінги на Мар­
кет Сквер відразу зникнуть, як 
сніг. Це тільнИ*доказує, що 
лейбо ритські політикани ма­
ють велике довіри до реакцій­
ного уряду Бенета і пробують 
заспокоїти безробітних обі­
цянками, щоб таким способом

і №

жився, що бриті йський уряд 
рахує десять відсотків асеку- 
раційної премії на експертах 
дб "Радянського Союзу, які є 
покриті урядовими кредитами. 
Він дуказува,и що німецький

І Іід-ЛОНДОН, 23 липня, 
час дебат в'брнтійськомс пар­
ламенті, шо відбулися минулої.БЕРЛІН, 25 липня. (A ll.) 

Німецький “залізний канцлер" 
Гайнріх Брінінг і мінігтер за­
кордонних справ Курціюс, по- 
В<т*ітулн СЬОГОДНІ 1 KOfflfrpen- 
ііії в Лондоні, в якій брали 
участь сім великих держав, шо 
пробують рятувати критичне 
положення в Німеччині. Не­
гайно по своїм прибутті до 
Берліну обидва німецькі ди- 
лльомати вдалися ді) палати 
президента Гінденбурга, mot* 
поінформувати його про вн- 
слід лондонської, конференції 
Опісля Брініш пішов на наглу 
сесію кабінету, на якій диску­
товано серйозне положення

Злекшення
середи, над уділенії ям креди­
тів для Радянського Союзу,
промовляє Komepua і. явний ПО­КОЛИ міська рада схвалить ре-'

золнщін, алдермана Саймонай- С01' май"Р ............. . х',ял тільки чотири від-
обстоював співробітничання сотки на німецьких екснортах, 
Великої Британії з Радянським а італійський ще менше. Він 
Сії юзом на торговельнім полі домагався, щоб бритійсі кий

ПАРИЖ. 23 липня.
становище на міжнародній кон­
ференції. що перше відбулася 
в Парижі, а опісля і в Лондоні, 
в справі рятування німецьких 
фінансів, франку іькиЛ премієр 
Лаііал дістав велике признання 
від французького кабінету мі­
ністрів. Фра^О^жий 
дякував преміер^ві іа іншим 
францх зькнм представникам На 
згаданих конференціях "за їхнє 
зрозуміння французьких інте­
ресів та інтересів миру".

свою делегацію до міської ра­
ди підчас її засідань, домага­
ючись від неї праці або утри­
мання, а самі збираються > ве­
ликім числі на Маркет Сквер, 
mqf>.таким способом дати сво­
їй делегації моральну підтрим­
ку. Це, очевидно, не на руку 
буржуазним алдерменам і вони 
бажали „ б матій .спокій вчасі 
сіюйс засідань. Однак під на- Сквер спричиняли занепокоєн- 

інщих алдерменів Мек- і ни. to це не дає підстави про­
тивитися мітінгам "гуртка лю- 

забо-.дей’.', які висловлюють свої ло­

та. то таким чином довед'е до 
того, то па слідуючий рік в мі­
ській раді буде шову іасідати
той “страшний" КОМУНІСТ Ko Майор їли., цоходить . баю У ряд взяв на. себе весь риск . 
лісник. Тому на його думкх кирської родини і карте, ЩО ВИІ кредитів до Радянського Со- 
міська рада зробить найкраще, «має Росію добре так з перед йму на експертах, бо цей риск 
коли послухає поради "Фрі воєнних часів, як і нині. Нін є Цілковито політичного ха- 
Прес”, в якій говориться, щоб був в ній перед війною і ПІСЛЯ ракіерх.
члени міської ради були обе- ! війни. Якщо. Велика Британія Том Джойстик, відповідаючу 
рожні в своїм кроці. відмовиться постачати Рд*ян від уряду, заявив, що Велика

Робітники Вінніпегу пове- ському Союзові свої товари Ііританін дістає під Радянсько- 
дуть далі вперту боротьбу то не зроблять інші країни го Сонму 
проти всяких обмежень робіт- ^ -і H11 Вірить, що оільш овизм лень на пересіч ну г\ му в .*00 
ничих зібрань на Маркет Сквер, відвертається від своїх орнії- тисяч доларів. .'ta мовленії я 
їм прислуговує право скликати пальних цілей Г приноровл'ю- Радянського Союзу у Великій 
свої мітінги в такім місць, іди .еться до системи контрольова- Британії від початку, року ни- 
“батьки міста" могли б чути їх його монополю та лідпр.инить і носили поверх $30,000,000.

А таким місцем є публичного ужитку, які масам

відтягнути їх від участи в бо­
нових демонстраціях.

Інший лєнборнтський алдер­
ман, Блумберг. говорив, що 
хоч деякі мітінги на 'Маркет

кабінет

тиском 
Лін відтягнув свій внесок кожного дня замов-

Внесок на “части 
ропу робітничих /брань на 
Маркет Сквер був г формі по­
правки дО резолюції, яку свого 
часу вніс алдермеІСаймонант 
і яка мала на ці.іизаборонити 
цілковито робітничі мітінги на

гляди в “легальний” спосіб.
Під цим “гуртком людей" тре­
ба хіба розуміти вінніпегських 
лейборитів, які дуже уважа­
ють, щоб в своїй дінльности не домагання.

БРИТІИСЬКИИ ПИСЬМЕННИК БЕРНАРД ШО 
ЗВІДУЄ ЗАРАЗ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

і
Виходить, отже, що теиері- 

пфед завела в себе Велика шня економічна криза в капі­
талістичному Світі примушує 

“Я не думаю, що це є міра- найбільш твердолобих консер­
ви.! ьно поставити Росію поза- ватів шукати замовлень в Ра-

Бри-1 хоч йому минуло ntt днях 75 
років життя.

Коли Шо старався пройти 
через велику громаду на стан­
ції. йому представлено мії.Уо- 
днго бритій ця. який живе в 
Москві через останніх два ро-

МОСКВА, 21 липня 
ті йський письменник Бернард

переступити поза рямці капі- власне Маркет Сквер. VБританія’.
Шо прибув сьогодні до Москви 

* а гуртком інших бритійських 
туристів. щоЧіриїхали відвіда­
ти Радянський Сокіа. На стан-

НАНАДСЬНИЙ ПАРЛЯМЕНТ УХВАЛИВ ПОЧТОВІ 
ВИДАТКИ НА ФІСКАЛЬНИЙ РІК

МАСОВІШ МІГШІ КРАВЕЦЬ- 
КИХ РОБІТНИКІВ У 

ВІННІПЕГУ. межою". сказав Глин. “Дур- дянському Союзі. Тільки най- 
ним є для нас на- цім острові |твердитйй з твердолобих кон- 

Головна Виконавча Рада Ін- \давати, що Росія не вирішить серватів, премієр Бенет, думав,
дустріяльної Юнії Кравецьких своєї судьби. Заходить питан- що через встановлення забо-
Робітників в Торонто присла- ця, з ким-вона це. зробіуь і чи рони на довіз радянських то-
ла до Вінніпегу Анну Булер, ліпше буде, як вона вирішить варів до Канади він нанесе

над пропозицією о- і,ленкині<| гВР і організаторку свою судьбу.з нами, чи і якою більшовикам великий удар.
для провадження організацій-1 іншою країною”. Тимчасом' канадські фабрикан-

X тримання воздушної почти І ІК)у кампанії між кравецькими | д Саймон, ліберальний по- ти рільничих знарядів їдуть 
за минулий фіскальний рік, ні", робітниками у Вінніпегу. Ця сол, в якого" працює багато аж до Радянського Союзу про-
скінчився на il березня, вино- j кампанія пічнєїься масовим мі- ! робітників в- Меичестер, скар- ситії замовлень на машинерію.
сило $1,299,000, зацвив голив-, т|Нгом кравецьких робітників, | - • • - —----
ним почт майстер, а на цей ріг який відбудеться у вівторок,
\ хвалено на ту „'саму ціль 28 липня, себто нині, в Либерті КОМПАНІЯ М ЕС ЕЙ* ГЕ РИС ПРОБУЄ ДІСТАТИ

Темнл, на роїі Салтер і При- ЗАМОВЛЕННЯ ВІД РАД. СОЮЗУ
чард вул., в годині 8.30 вече- ^ ^

ТИМЧАСОВИИ УРЯД ЕСІ1А- ром. На иему мітініу Анна Бу- \ ■ ’
НІ1 ЗРЕЗИГНУЄ. лер промовлятиме на тему: ЯК ТОРОНТО, Онт , - і липня

БОРОТИСЯ ПРОТИ ЗНИЖКИ‘Т. А. Росел, президент одної з 
МАДРИД, Еспанія, 25 липня цлдуці. Окрім неї на мітінгу найбільших компаній рільничої 

Сьогодні закінчено прові-;0 промовляти український машинерії в Канаді, Месей- 
ретіня посольських мандатів та -*
оповішен,, ШО в понеділок оес,дник" НерисКо Димитед. виїхав по­оповіщено, шо ,в понеділок, Обовязком кожного кра-
колн еспанськии парламент вецького ро,-,ІІНИка , робітниці
буде формально уконституова- 
ний, тимчасовий уряд Замори 
зрезигнує. Н наслідок того 
прнйдеться формувати новий

І .
ОТТАВА, Онт., 25 липня. 

Сьогодні вечером домініяльний 
видатки

pa такі катальоги.
Головний іючтмайстер, Ар- 

тур Сов, заявив, що він заста­
новиться 
лі ота.

ції чекала на нього велика тро; ки.
- “Як тобі тут сподобалося і 
чи ти думаєш остатися тут на- 
іавждн?" запитав Шо,

- і .мала людей, щоб його прнві- 
Бернард Шо скинув з иарлямент ухвалив 

почтового департаменту 
"Дуже добре”, відповів мо- слідуючий фіскальний рік. 

.юдин чоловік. “ і я д\ маю тут Су'ма цих видаткгЬ виноситиме 
остатися”. Він працює в однім $46,339,975, не включаючи ви- 
і відділів комітету революцій- датків на утримання почтово-

в Оттаві. З

тати.
своєї голови мягенький капе- на
люХ і махав ним у повітрі, від­
повідаючи таким способом на 
щире привітання. Репортери 
буржуазних газет робили вся- 

”кі старання, щоб поговорити з ної літератури. го. департаменту
ним кілька мінут, однак ІИо “Добре", відповів Шо. “Як цієї суми на платню призначе- 
віімовився їх бачити, хоч на би я був такії її молодий як ти. но $18,394,800; на почтову

то думаю, що і я любив би тут 
остатися".

Іи'рнард Шо з своєю компа­
нією вдався насамперед до пУ- 
телю, де вони всі будуть пере­
бувати, підчас свого побуту в Підчас дискусій над видатка- 
Москві. а опісля всі разом від- ми почтового департаменту лі- 
відали мавзолей Леніна, який | беральннй посол з округа Те- 
спеціяльно для них отворено міскоат.о, 21а. Ф. Подіот, нарі- 
Турток туристів побуде кілька кав, що коли оплату за .Тисти 
днів в Москві, а опісля виїде піднесено з двох центів на три, 
до Ленінграду. то оплата за друкй.Діс/ууься

надалі та сама: Він заявив, що 
в таких містах як Монтреал і 
Торонто є багато департамен­

те налягала Пенсі Лейді A crop. 
Шо домагався, щоб його не­
гайно взяти зі станції до мавзо­
лей Леніна на Червоній „Площі.

Як тільки Шо здіз з потягу 
разом з іншими туристами, ро­
бітники і селяни влаштували 
йому велику овацію. З офі­
ційним привітанням виступили 
представники радянських літе­
ратурних та освітніх установ 
Шо покував себе ЛХжс добре.

у слугу, включаючи вощушну 
почту, $16.560,000; на. [Ані ви-, 
датки $1,235,175 і $150,000 lia 
почтову услугу на території 
Юкон.

дянські товари і таке саме ем­
барго, яке Радянський Союз у 
відплату наложив на канадські 
товари, існує обава, що навіть 
коли б Роселові вдалося діста­
ти від радянського уряду за­
мовлення на машинерію, 
воно не-буде виповнене в Ка-

И гайки 27.червня з Торонта до 
Европи.й має вдатися до Ра­
дянського Союзу, шоб прослі-, наді. Припускають, що радян- 
дитй на місці можливість ді- ський уряд буд^ настоювати на 
стати від Радянського Союзу ге, щоб іамовлення було ви- 
замовлєння на рільничу мати повнене в Сполучених Держа- 
нерію в Канаді: .Потвердження вах, в місті Ресін, стейту Вис- 
вістки про його ви і ід до Ра- конги». де Месей-Герис компа- 
дянського Союзу одержано ! нія має свої великі фабриуй 
сьогодні в його помешканні в рільничої машинерії.
Торонто. Росел поверне до Урядники компанії не запе- 
Канади десь в половині місяця речують поїздки Росела до 
серпня. Ржяянськото Союзу, однак від-
. З огляду на ембарго, що йо- і мовляються дати про. це будь­
те уряд Бенета наложив на ра-'які ближчі інформації.

у Вінніпегу є прийти на цей мі- 
тінг і кликати своїх знайомих.

уряд.. Деяку, визначні еспанські ‘ 11 мовинш 11 ", більше як
політикани схиляються до ду м ‘"ДЬЙОН Д,а1а1"В Д,СТадИ .Т.бе- 
кн. шо дотеперішній тнмчасо- І’аіьна й консервативна парти 

катальоги за" дуже низьку поч- вий уряд президента Замори ни компанії *оі арниа в вс >е 
тову оплату. Цей привілей дістцне новий манда*^ над кРа- ^„“"„^"Сена
позбавляє би з несу великого їною. інші є того переконання, и • 11 1 в, 1
числа малих сторннюв по ма- що буде вибраний новий уРяд/^имк" 1 а мало оут«.
лнх «йстЯГ і фармереьких мі- в якому дотеперішній міністер адвоката комірі ванта . 
сточках; тому департамент закордонних справ, Алеяндро, 
почт повинен піднести оплату .стане преміє ром.

ГРЕЦЬКИЙ УРЯД НАТИСКАЄ НА БОЛГАРІЮ
яким позволя- 

висилати по цілій країні
тильних сторін, 
єтьсяЦей уряд говорить, що Болга­

рія не- виплатила йому зобовя- 
зань, які припадали на місяці 
квітень, травень і' червень, що 
продивиться не тільки миро­
вим зобовязанням, але й пла­
нам Гувера щодо мораторії 
воєнних доегів '

> ST-V- -
...

іія. 25 липня. — 
повідомив сьо-

АТЕНИ, 1^*4 
Г рецькгі^уряд 
годні Банк для Міжнародні* 

-ИолііРЬджень, що він не мо-ї

же згодитися на застановлен­
ая репараційних виплат, які 
йому на.тежаться від Болгарії. ка ->*р. роб. Віст*-!

І
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♦р»*-UKHAINIAN LABOR NEWS « преси про небезпеку, то мером, у вик з tony Pedi » 
nfi. не дустрйала в робіт
••р ан арнслухалнсв же пні агітжиб. Навіть коли в хвилю проіолошен- 

г іііві тгипирвтіи заговорила то» ш самою новою, коли вона. 
нл.і уживаючи, почала цитувати Маркса. Енгельса і старого ЛІбкнеіта, 
т«б дока-гати робіпвигаи, то треба бр^тн в руки зброю й стрілвтн 
свого брага, французького • руського робітника робітнича каса ж РЕЗОЛЮЦІЯ,' УХВАЛЕНА XII З'ЇЗДОМ ТУРФД1М
була охоплені ніяким-------гтіїіт гитузві

В-та 6>да сувора, недовірлива, але вона була вбита. Чахідньо- 
еері пейський робітник в кожній країні дивився на свою партію, як на

класової зради з її боку. І він.

Економічна 8 політична носова боротьба та участь 
о ній масових мовних організацій

жу,
масах відгуку. Вони з глибоким недо-V • ▼ тттм W

ІЛМММ А
о» wimmé. б С-ту е» Win іРв’місі! ru. Мамі том*. НЯ

JSubeeription per уевг НОО
1ПІДТВЕРДЖЕНА VII КОНВЕНЦІЄЮ РЗТ 

НА ДОПОМДЛҐ НА З'ЇЗДІ ТУРФДІМ т. т. І. НА КИЇВСЬКОЇ О, М. ПОПОВИЧА І С. КАРА.Telephone: 51465

вмраіниин» своїх інтересів. Він не > 
вілчянаючи, un» партія нараз творить щось іншого, з найбільшою ро> XII. З’їзд Т> РФДім визнає, ська буржуазія поставила при * псі революційні т рейд-юні і,

rucTI дш робочого люп — іклоіить три рази ги тижлеик: гублеинктю диким, довхол, себе, не розуніючн. то стдлоса. що теперішня «гострена еко владі консервативний урна ЩО повстають головним чи-
У кіеторок. четеер і суботу. , комічна й політична боротьб і Ьенета. який являється вираз- но* з організування досі неор-

Робітмичо-Фармерське Видавниче Товариство, ваіикорпор‘,»зц — Навіть Найкращі люди західньо-евролейеької робітничої робітничої К.1ЯСИ вимагає Від ник їм політики самої бойової ганізованих робітників .1 та- 
П УТші,1 ГіГі м мСТгг‘‘-гТ*Гі‘т т'‘Г?і',—-,‘ Рг ' 1ЯСИ Роза Люксембург і Карл Лібкнсхт „с уявляли собі кожної робітничої й бідняць- частими канадських імперіалі- кож і такі юнії революційно

ого, що в наслідку >0-ти літ розвитку' робітничої кляси ста- ко-фармерської революційної стів. Це уряд, що веде войов- настроєних робітників, як
іос»г ііюсь таке, чого не можна виправити, що на чолі npo.it- організації точного перевірен- ничу митну політику, що веде Майн Воркерс Юніон оф Ке. 
іоріитх стоять люди, які служать класовому ворогові. Вони гб-. ня й ясного визначення cbojo Агресивну боротьбу за ринки нада тощо, як і опозиційні 
порили про велику помилку людей, які втратили небосхили становища до ньої. збуту товарів канадських ка-1 групи, що організуються в ре-
і.кі не розуміли гри ворога, які дали себе обманути, але вони не На тлі загальної п te л яво єн віталістів, що войовничо захи- формістичних юніях. Всі ре- 
осмілнлися навіть самим собі сказати, що реформізм з їв соціял- HOj кризд капіталізму розгор- mat вклади канадського капі форміетичні трейд-юніі 

Winnipeg, Man., Canada демократичні партії й що вони стали не зброєю революції, і нулася у всьому капіталісти’!- тилу в чужих країнах, що на- плюють досі менш як четвер- 
засобом обману робітничої кляси в інтересах світової буржуазії, йому світі нечувана досі еконо- дожив заборону 'll а довіз ра- тину всіх промисловик- робіт- 

Всі Ми були переконані, що партія, тобто широкі маси. Ш’>! мічна криза, посилювана в ти- дянськнх товарів до Канади та ників Кіш,іди. Воркерс Юниті
і йдуть га соціял-демократією, виправлять помилку вождів, і що ких країнах, як Канада. Споду- поіставин себе на самому перс- Ліг ставить собі за завдання
в міру того, як виясниться соціяльне обличчя війни, вони ну чені Держави тощо триваючою ді в намаганнях створення ско- організувати 
дуть примушені повернути знову на шлях класової боротьбо, вже від ряду літ аграрною хрн- помічної бльокади проти Ра- ще робітників.
Ми допускали, що частина вождів залишиться по тамтой біч

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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неорганізованих 
для чого маєВІД СВІТОВОЇ ВІЙНИ ДО СВІТОВОЇ ВІЙНІр

В Канаді нагромаджено дянеького Союзу, що разом з широчезне поле до праці, а та- 
кордону, але не допускали, що мова йде про розкол, в наслідок і величезні запаси всяких ппо- іншими передовими ворогами кож завойовувати робітників 
якого більшість -соціял-дсмократичних партій, їхні вожді і апа- дуктів промислового нироб- Радянського Союзу готовить в реформістичних юніях під 
рат, створений працею мільйонів, перейде до к.іисового ворога, цицтв.і. засипано величезними війну проти нього, що ухвалив свій вилив, щоб вести їх на 
Але власне було так, і не дало буржуазії можливість погнати запасами пшениці елеватори і бюджет виголоджування пре- шлях революційної боротьби, 
мільйони робітників на війну, не стрінувши ніде опору.

ЗОЮ
-требі пояснити .полий реальну обстаиову того, як ганглика та г- 

нв, «о в ній гойна наролжусткя. І я. безпомічні звичайна організація 
робгїмикт. яка хоч називає себе реео-пгніійиого, перед о6.іиччяи вій­
ни, то лійсно надходить”, (."киги

І. ЯК ЦЕ БУЛО 1914 РОКУ.

Чи знали робітники Ьвропн займу імперіяліітичиої війни,
шо насувалася?

Знали й не знали.

чг
всього torn немає те збувати цюючих мас. не даючи Ні цен- Єїдиною політичною партією \ 

на підмогу безробітним робітничої кляси й бідняцько- ,А раз справа малася так, раз ці мільйони йшли під провіз- Виробництво 
лом партії, яка казала, що буде із зброєю в руках битися зл зменшилося. Майже половина, і зруйнованим кризою 
і і самі ціли, за які пятьдесять літ провадилася класова бороть- бо пятьсо) тисяч всіх проми­
ла, за демократію, за затримання здобутків робітничої кляси.-слових^ робітників пЬзбавлено йовим наступом проти рево- є Комуністична Партія Канади, 
то робітники старалися затамувати в душі усі сумніви, старо- праці ft залишено на вцголо- яюційного руху робітників та,Вона ще не встигла проникну

незаможних фармерів, допо- ти в маси працюючих, робіт- 
магаючи канадським капіталі- ничі й незаможницькі фармер-

ські маси ще не усвідомили со­
бі як слід необхідності ІІОЛІ-

д> же значно га
■ го фармерства, що веде одвер- 

можним фармерам, шо йде бо- ту боротьбу проти капіталізму.
не за-

Від часу анг.іьо-бурської війни й боксерського повстання а 
Китаю робітнича преса цілого світа казала робітничій кляп

"‘--'-'ДТртТіт,т,'Тпіуг.іут.Лгж-уіе-,угт^- .30 Л У.. Роб 1111 ч - "ЯСО, а як. вояки, що й на полі світової різні вставали люді* : Сотні тисяч незаможних фар
чи класового бою. медів поставлено на становищі стам в їхньому дальшому зни-

А потім гору взяла льогіка боротьби. Змучений від озізірі- виголоджування й підїіорядко- жуванні н так нсвиносимого 
ПІЙ ухвалювано резолюції, які пятнували імперіялізм, відмовляв' в'""и робітник став фізичною, моральною н політичною вано ирощ^а-ві вивласнювання життєвого рівня працюючих тичної боротьби й значіння та 
Кічи йому Підтримки й загрожуючи відпорені з боку робіній- зче(>тв.,н. імперіалізму, що його підтримувала соціял-демокра- Капіталістична кляса нама- «ас.

і і я, і боровся за справу імперіялізму. як за свою справу. Про- гається всіми способами сни- На допомогу буржуазії jy цін боротьбі. Партія не зумі- 
Пру все uç .інала меншість робітництва Величезна біль- лонжалося ие до того часу, поки затяжність війни, злидні к хати тягар кризи на плечі пра- йдуть зараз реакційні ітренд- ла ще знизатися з цими маса-

шість жила своїми власними клопотами і не думала про те щ<> країні, пірати в окопах, безвихідність воєнної о çiany не під- цюючих мас. Вона зменшує юнійні лідери й сошял-фашн ми, але вплив іі росте з кож
робиться в кабінетах урядів, що нлянхють і своїх офісах фі '«яли в душі робітника знову усі сумніви й не заставши його заробітну платню тим роб,тни- сти, що посилюють с^юзрад- ним днем, бо для цього існуА

прислухуватися до тої жміньки лкідей, яка, не зрадивши ста- кам, що ще працюють, приму- ницькх діяльність для лтого, ють зараз всі сприятливі ne j
редумови. Комуністична Пар­
тія Канади росте своїм член- і 
ством і є на шляху до иерство-

лися самі себе переконати, що вони згинуть не як гармати-• джування, злидні й нужду

ча преса слідила за загальним пересуванням на шухматшй дошці 
світової дипльоматії. На з'їздах-rU Інтернаціоналу і його сек-

потребу комуністичної партії

401 кляси.

нансові королі, що приготовляється в затишку військових шта
робітничої шус їх працювати менше днів щоб поборювати щеволюцій- 

в тижні, але інтенсивніше, ра- ний рух працюючих мас і до-
рих ідей и старих гасел, старалася прорватися до 
маси й підняти її на бій проти війни.

. " бів.
Чи ненавиділа робітнича маса капіталізм?
Вона дуже гостро відповідала на всякий прояв нерівності!, 

шо його створював капіталізм. Вона всюди боролася за ті 
щоб збудувати свої самостійні робітничі партії. Бували хви­
лини, коли в тій чи іншій капіталістичній країні яскраво вту­
хали вогні пролетарської иенависти. Це траплялося навіть а 
Англії — клясичиій крайні льок.ійства, робітничої аристократи 
й назадництва робітничих мас.

ціональніше, )й довші години помагати буржуазії рятувати 
Вона натискає на заборгова- капіталістичне господарство іг 
них фармерів і позбавляє їх 
їхньої власности на землю. Во­
на примушує їх платити за фа­
бричні продукти високі ціни в 
той час; як ціни на фармерські 
Продукти впали до нечуваного 
низького рівня. Вона підвищує

11 її]), і РрпОік.
(Кінець буде.) ренті у справжню масову пар- 

кризи. Вони організують свої Ітію канадського пролєтаріяту. 
сили, зміцняють свою роботе Вона є, єдиним провідником 
серед робітників та фармерів, робітництва й незаможного 
■намагаючися відтягати їх від фермерства в щораз гострішій 
революційної боротьби проти та щораз запеклішій боротьбі 
капіталізму. Вони являються проти канадської буржуазії, 
майнебезпечнішими ворогами 
визвольної боротьби працю­
ючих мас і проти них револю­
ційні організації робітників і 
фермерів мусять, вести нещад­
ну боротьбу.

Революційний

СПІЛЬНА МОВА - СПІЛЬНИЙ ІНТЕРЕС
4*

р
У Хан не думає читач, шо Вест Торонто на днях.

ГІар\ ти/кнів перед відкрит-, 1 ' податки на товари, що їх no­li ооротьої тям пекарні ВІДОХ ВСЯ СПІЛЬНИЙ' * требхє працююченаписіm вислонинси про капіталктю, ю ешкор ролова пар.іяменп > прощ сучасного лад\ ГН pi/Г М1ТІНГ ШСроВЦІВ В ПИВНИЦІ ПІД . .
•яжшв ВІД нє.о. Після старого бкцннфяіичного мичаю. відтягненні. них галапасів Ні. це про ТХ греки - католицькою церквою краіяи' а датк "а
КеАр-Гарді від ini ну в. А.іе своє відтяїнення, з вшиєм нєнанисти п , г . ... • - сви| власні ДОХОДИ., .... V , спільну мову, що н знайшли і І ого самого вечера відбувавсяочах, закінчив окликом: “Будьте ви прокляті . В цему дрібному інпип- тм-і/шнпім-л В наслідок цього по всім
дєнті виаяіи.ся та ненависть до капіталізму, яка жила глибоко при- Деякі партійні члени в Тором мтш відділу ТОДОВИРПАЗ) підноситься гозос неза-

го і Вест Торонто з нетлюріь але через те, що вел і части- '1 *_ . ,, , доволсчіня працюючих мас.Коли старик Ьебель, прислухуючись до дебатів в німецькому пар- цими. І права мається так. п на членів пішла на збори un -
лямситі Про надання відпочинку ваіітним робітницям, почув, що бур- цій місцевості! віддавна йшл ровців, збори відділу ТО ДО- '}1ора ’ ,,астішс виступають ро- 
жуалні депутати иіхмми, ст.рйюіьс. прова-титн гой закон, вказую^,,)с;іґ)1и,ка аГітаці„ 3$ створе, ВИРНАЗУ бу.ти ріденькими, бо «'т"ик-и ":І ЄТ«'і!"кИ- РоСТС Г>'* 
на видатки, шо він їх нимаїае, він (Ьебель) вийшов на трибуну й по- , ... ... . безробітних. РОСТУТЬ ревОЛЮ-чав з запалом -обкладати" зовсім неп.рляментарннмн висломмн. «ям кооиеративи-ііекарін. Ill, на 113 прийшло лише 4-). 1 11,- ^ „ ,|иізації р<)Г)ітників та
питутчич хто Їх народив, коди вони не хочуть допомогти тій р^бітнипч ціятори це і пекарні поста ра еля цього партійці, що є ш;'\ незаможних фармерів Ні
яка має стати матірю. В салі запан\ва.іа тиша і, здава ння, то появ і- ЛИСЬ наперед зазначити, 11Ц», ровцями, стараються Ііерекона- ,х - ваюті.ся щораз більшого роз-лися вшнеииі пасма, які вказуаа.ти, шо десь в глибині горить земля, майбутня коператива буде сто ти, що така кооиератива мож

- ,. міру демонстрації проти тако-
Отже, навіть на парляментарних трибунах проривалися т, «ти.на чисто бизнесоши стиш, бути корисною для робітничо- с ,а соціяльним

вогненні гасла, які вказували на думки й почування робітничої не вмішуватись до ">ДЬ ,ІКИХ Г>х>- 1<е*а потреби дока-*забсзп<.ч'енням за допомогою 
кляси. Так, робітнича "кляса усвідомила себе, як окрему w„. політичних напрямків:-).Аовом. зувауі. що згадана неробітни- бсзробі;ним тощо. Навіть в 
су в період II Інтернаціоналу. Так, вона хотіла боротися з'кап;-,безпартійне тіло, якого крім ча кооаера.ива є чисто бизне- реакцівних трейд-юніях ігаро- 
та.іізмом. Але криза капіталізму *нс зайшла ще так глибоко, бизнесу й дивідендів світ ні сове підприємство, під гаслом с^ае незадоволення проти
щоби ця визискувана кляса, стан якої погіршувався з року ні обходить. Після зусиль вдало свій до свого Факт, що коп- 3ра‘дницької політики продаж-
рік, відчувала, що треба виступити й боротися на життя «;<•’« зібРаї« поважнс числп шс" кооперативи взяли в нього реакційного й соціял6-
смерть. 1 в цему головна розгадка того, як капіталі змозі ровців. Останніми, крім звичап- чим р\ ки lie г.іюрівці. І л не в фашисхеького проводу. Скрізь

них би сиссменів, що з poJyMi- Цім річ. Наш, цартійці-шеров- ііо||ітне ІІ0.1ІВІЯНЯ ,щс j іро. 
Це дало и,ть Літу таким кооперативам, ці. що викликали бурю проте- стаи|И| в них рев-хіюційних на­

стали в більїиосТи робітники Н СТІВ проти себе за свою уго- 
робітниці різних політичних та довську опортуністі\ну робо- 

Алс й при тодішньому стані'це не вдалося б їй без веди- рслігійяіїх переконань-. Ие- з з- -v іі л*п.ше стараються стояти
міх iuft-ріпініх боїв, коли б навіть той революцій.....і настрій. г>ракло і поважного числа чле- на свойому. Симпатини робіт»
який був вже тоді в західно-європейській робітничій клясі, наї "'в 3 українських робітничих ничоїо р\х\ закидають співро- канадського о<
шов свій органідевеший вияв в політиці соїїіялістичних ііартм. масових організацій. В ній різ- іпничання деяких сумнівних . нповсТюм партії
Сосівлістичиі партії допомогли світовій буржуазії цілковито «о^одиій масі є частина укра- ущшетів з петлюрівцяли в " ' ’ '
дезорганізувати робітничу класу напочатку війни й таким спо- їнських товаришів Комуністи'!- оизіїси - ^ а1е ост,шсь'гтухими зане-

— >—Р°Тиау .«"ері^істичиомуІ^Партії^иш^ ^ дабо іщосто наплювали н„

В Німеччині були десятки тисяч робітників. ЯКІ. коли б «... «риття конег\півн І Цс десь від Торонто. Нічого тут не ним- “с- ^ в0нГИ0хНцЄнтралшиЄм1сц.И 
лн провід були б дали бій імперіалізмові. Це ж саме можна 6-ої години park звернув на — *> формальні іакликн до . . рішили " повести бо-
сказати й про францію Австрійські робітники виходили на вх nv >ваг> трубний »вук Меи - іл н, гва про Участь в робітнії- ,,,,т опортуністів не
ЛИЦІ, шдстамяючи груди під багнети, коли йш.іа справа бороті- *аиш стали вибігати о своїх, чому русі. Гут треба більш ра-;, ' ; г,Єред чим даю-
би -а загальні вибори, права Хіба вони не вийшли б ні ву- ломівок’ *•' ^наючи 11 "|м сира-, дикальиих засобів. Коли це ' ^ и, .
липкі, коли б їм сказала* партія, що-мова йде про їхнє життя,|ва- Лсякі зривались з постель відноситься до4 наших масових ^%н*іестимнг Партія Канади 
про майбутнє робітничої кляси? " 1 повибігали на двір. <.Д"- організацій чи навіть ДО napïj№”^ консолідацію

гаючи на скору руку нічні jea- тінного членства, то в данім втг*ї ! - .
падкх треба сказатА ,J11TBM1. роотшчого руху, а ,тн-
стично. що коли економічна ше ДЄЯКІ найб,льш "С ВИДСР'К1- 
криза заставить трудящих Ка- *" '-порГутстичн, елемент,,.
нади під проводом комунісітнч- ЯКНЧ ,к М1С,,Є в ПаР™' ,Не СЛ°' 
но, Партії „оставити ,и кафтх вами, а ділами оиортуннггн мо- 
бути або ні, тод, ця частина *>Д1' себе оправдати, пориве-

ваючи всякі звязкд. з такого 
бизнесовими інституці-

Колн вож.3 англійських вутлекппів сіаренькіїй Кейр-Гарлі, пугаи- 
ник І опортуніст, але чоловік, що був глибоко знизаний з робітіпзчоніі справді Мова йде про СПІЛЬНИЙ 
масою, пройшов до парламенту, як перший робітничий депутат, з не- фронт'трудящих

За допомогою Комуністич­
ної Партії Канади повстали й 
розгортають під її ідеольогіч- 
мим проводом своні діяльність 
такі незвичайнеє важливі

І населення

за-
^ гально клясові допоміжні ор- 

робітничий танізанії працюючих .Канади, 
рух в Канаді ще кволий, алеіик Канадська Робітнича Обо- 
нін росте й міцніє. Поряд зтонча Ліга, що обороняє пере- k 
реформістськими трейд-юній- сліду ванн х і увязнюваних ре­
нії ми осередками. ї$П) До них волюційиих борців робітничої 
треба зарахувати “Трейде енд кляси, Міжнародне Робітнича 
Лейбор Конгрес”, який склала- Допомога, що допомагає ро­

бітникам в страйковій бороть­
бі тощо; Друзі Радянського 
Союзу, що сприяють успішно­
му розвиткові Радянського Со­
юзу й обороняють його перед 
ворогами тощо. В протистав­
ленню до реакційних фармер- 
ських організацій (Юнайтед 
Фармерс тощо), повстала ре­
волюційна організація неза- 
можміх срармерів 
Юниті Ліг, що в спілці з рево­
люційними робітничими орга­
нізаціями провадить боротьбу

%»еана в серцях англійсьвнх робітників.

ється з так званих інтернаціо­
нальних трейд-юній Американ­
ської Федерації Праці (під про­
водом Мура), Ол Кснедіен Кон­
грес оф Лейбор,’ що складаєть­
ся з сецесійних канадських іо­
ній (під проводом Мошера ), 
католицькі юнії провінції Кве­
беку (під проводом католиць­
ка)? церкви ). нещодавно пов­
став і росте осередок револю­
ційного трейд-юнійного- руху 

; Воркерс Юниті Ліг,секція Чер­
воного Гірофінтерну. До ЦЬО­
ГО останнього приєднуються

>

ІI «Рармерсвдалося започаткувати світову ьмперіялістичну різню.
Світова криза не була ще вистарчаючи гостра, 

змогу буржуазії КИНУТИ цілий світ в пекло імперіялістичноі
війни

строїв: Клясова боротьба що­
раз більше загострюється.

На цей скрутний час канад,- (Продовшення на 3-ій стороні.)

лення до робітничого руху, що 
обеззброює робітничу клясу 
перед наступом капіталізму на 
її життєвии уровень, мусить бу­
ти поборене, вирване з корін­
ним. Пайширшого пояснення 
ч.їЕнам масових організацій 
про участь в загальній бороть­
бі канадського пролєтаріяту 
під проводом Комуністичної 
Партії Канади.

За партфракцію в Вест 
ТороВТо

в бизнесовім підприємстві, в 
данім випадку в пекарні, де 
іменем статути заборонять ро­
та відкрити про робітничий 
рух, з одного боку, а з другого 

це викрут, бо ніякої агіта­
ційної роботи партїйці-шеров- 
ці її не думають там робити.
Дивіденди і тільки дивіденди 
- lie головне ratio.

На тих зборах винесено та­
ку резолюцію:

Українська партійна фракцм 
в Вест Торонто засуджує тих 
партійних товаришів, що пі­
шли на явну угоду ^ ворогами 
робітничого руху, знаходячи 
cni.ibHvjnoBy в бизнесі. Товари­
ші, Що закупили шери. впою­
ють своїм кроком в робітничі спрямована проти кооператив 
маси соціял-демократичні ілю- взагалі. Є робітничі коопера- 
зії, що через Оизнесовії коопе- ти ви, уікі сі ід підтримувати, 
ративи, які ясно зазначили сво- Але та кооиератива; про яку 
ю безпартійність і помирають йде мова в Повищій^статті — 
Капіта-іїстичну систему, робіт- це є звичаііт^ бизнесове під- 
нича кляса може полеишити нриємство іхто його мідтри- 
своє життя, а ие дорогою впер- мує,гфой цілковито, розходить- 
тої класової боротьби, шо з ся іі класовою боротьбою, а 
кожним днем загострюється, співпрацює з ії явними воро- 
Це явно опортуністичне став- гами.

J,І г
з Bo­

b'оди насувалася буря, соціял-демократична преса пятнуви- 
ла імперіялізм, і робітничі маси вірили, що їхня партія вико поти відважний грх ■ оіч лі 
нас свій обовязок. Робітнича кляса чекала. Прийшла рішаючі л™ в автомобілі й через вичи­

нене вікно щось вигравав, стл-

Я, Ге.ю-нов.

Замітка Редакції.
бажали б, щоб наші читачі ви­
несли із цеї статті тов. Семе- 
нова те вражіния, що вона

Ми нехвиля ділення. Соціал-демократія'базікала якісь слова, вислов
раючись викликати в глядачів 
естетичні ночування. Це пара-

удар грому, проголошення війни, заклик до дУвалн в‘зки 11 тРок завтріш-
ньої кооперативи. Коні пов- членства масових організацій, 
бирані в синьо-жовті та червох а разом з нею і частина цих 
ні відзнаки. Це символ обєд партійних товаришів, накнва- 
нання петлюрівців з більшови- ють иятами або стануть по 
каки, це бач. пошана до біль- стороні панівної кляси.

.повали очікування, будила останні сподівання, що промине 
чаша сія.

А потім
зброї. Вся військова машина охопила робітників у свої обій­
ми. і соціял-демократична преса, міняючи тон. почала писати 
про небезпеку, що грозить країні, цілому народові, завоюван­
ням робітничої кляси. 1 видно було ясно, як соціял-демократія

рода
ями знаряддями капіталі­
стичної' господарки. ; ■ ■

Ці партійці, до яких це від-
послужила громозводом, що відтягає грім від хати в землю. носиться, повинні зрозумітишориків. не треба їх ббражува- Наша партфракція на своїх 

Я сетереае робіпе») тсу » преимоекнн» війт * Берліні. j переконати, що між нм- зборах обговорювала справу раз ма все. що база партійної
Я був W тільвм ма робітничих «браннах. що протестували проти війни 
вереа її вроохаотеииви. але ходив а рнваючі дні по робітничих тя­

ми і пеглкірівцямн може бути партійних товаришів, що сталА роботи це індустрія, де ви- 
спідьна мові. Отже к чорту пс- шерозцями кооперативи, пі- зИскується працю. Взяти про- 

війям серед демонструючих народ- літнку — давай бизнес. Ось та- шли на компроміси., шо замісць від в 
иЬ нас. Я Жде ие стрінув нааіоиалктичиого настрою. Вса агітація бур- ке посвоячення відбулось Ь. участи в економічних та полі-„ провід серед безробітних, а ие

до робітничих балачок а вередністнкх вотв-ньочвжд, првслухуі
еконоінчній боротьбі,гад І «хм

a

{ і
ті:



Що писали соціял-деиократичні газети в 1914 р. перед ЯГЖЇЇК
линках. В минхломх запомого-після ьа діяльність не служила тільки 
як іасіб до втягання україн­
ських працюючих мас, але бе­
ла перетворилася у самоаадо- 
відьну самоціль. І'ЛТ являлося 
донедавна здебілмна фінанси- 

. во-адмінісгративннм апаратам 
яли виулачуванні допомоги н 
посмертного. Серед членства 
ширилися шкідливі ілюаїі, щ > 
робітники в капіталістичних 
країнах можуть належно забез-

ків і незаможних фармерів та 
а тих масових робітничо-фар- 

мерських організацій. Українці

I Продовженні з 2-ої іiufKiiw.t

проти капіталізму. Безробітні " 
opràm пніться в, товариства
безробітних Робітничі спор- jстановлять » Канаді третю по 
ти вики організуються у Робіт­
ниче Спортове Товариство.

Поряд усіх цих організацій 
існують ще масові мовні орга­
нізації культурно - освітнього

В СЕРПНІ 1914 РОКУ II ІНТЕРНАЦІОНАЛ ЗРАЗКІВ СОЦІАЛІЗМ. ПЕРЕЙШОВ НА БІК БУРЖУАЗІЇ 
п КИНУВ РОБІТНИКІВ УМЮІОНЬ ІМІІЄЇ^ИТНСТНЧНОІ ВІЙНИ.

ТЕПЕР СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТІЯ СЛУЖИТЬ ОДНОЮ ІЗ МАПВАЖНІШИХ ЗАСОБІВ ІМПЕРІАЛІЗМУ 
В ПІДГОТОВНІ ДО НОВИХ ВІЙН. , г

величині національну крупу. 
Українські робітники працю­
ють и багатьох важливих галу 
знх промисловості!, як у в у плі 
ній, металевій, задгЗйоДОроА- 

тощо.ПЕРЕД ПРОГОЛОШЕННЯМ ВІЙНИ ній, паперовій, деревнійта дономогового характеру, як
ТУРФДім і його секції (жіно- Українську робітничо - фармер-
ча й молоді і, Розітче Заію-л'кі .організації розповсюджу ||с,||гги ее6е коштоц (іШ||х ро. 
могове Товариство! ТОДОВІ1Р- 111 11 :1" Іаких місцевостях, д 51ТНИКІН; бсз V4acTj| в клясових 
ПАЗУ. Фінляндська ОргаиІИ IiL‘VJt інших революційних иІ-'-;^цІІІХ іцб сіїїіняло 
ція, Єврейські Робітничі Ліги.'1 анїзацій робітників і иезамож- 
Угорське Допомогове Товари- них фармерів. Нони повинні 

. Російські Робітничі Клю- скрізь бути засобами орп 
би. Польські Робітничі Това- н-ііііін в першу чергу

подібні організації ських, а далі н інших робіт їм- 
. КІН у революційні трейд-юнії,

НІМЕЧЧИНА НІМЕЧЧИНА
Ц, НАПРІ- СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТІЯ НЕ ЗАЛИШАЄ 

БАТЬКІВЩИНИ В НІЛІ.
активність 

членства в боротьбі за соціаль­
не забе іпечення коштом, дер­
жави.)

Але всі ці досягнення е тілі,-

V

“Фпрверст !і серпня тіі.
Соціал-демократія скидає з себе відповідальність за по­

літику, що привела до війни. Ця відповідальність падає на 
тих, хто проводив таку політику. Але тепер, коли мова йде риства та 
вже не про війну чи мир, але тільки про організування обо­
рони країни, соціал-демократія здійснює те, що вона завжди 
*ідкрулювала: вона не залишає батьківщини в біді. Н цему . XVі ці організації повстали на Єдаости. з наїїсиїдомпііих ре-

КЛЯСОВИХ революційних UCHO- Н< (.ПОЦІННИХ робітників І неза- 
цічівади- можних фармерів у Комуністцч 

н\ Партію Канади. Вони повин­
ні бути допоміжними іасобамії

с ", .11 .їмпня 11*11.
І рі гиа нолііичиа криза так загострилася, то вже най- 

блиший час може принести нам війну. Війну, якої не
світоид історія навіть при найбільш гігантських зударах. 

Війну, яка перетворить всю Європу в одне поле боні, в гігант­
ський шпиталь. Війну, яка означає для мільйонів смерть і 
каліцтва, а для соток тисяч робітників — безробіття, голод,

ии і\ -
у країн-

знала «
кн початковими покажчиками 
того, мго можуть наші масові 
організації іробитй, коли зво- 
рот буде ІІЄ|ЧВЄДЄШІН в кож­
ному іі н а (і м е II ш 4-м у Від­
ділові. Д н о р о т тільки ще 
ночавецв <■ те" такі місце­
вості!, в яких його ще й 

Він м.і-

німецьких, югославських, чехі 
словацьких й іаши.х робітників фармерів \ Ліі у Фермерської

ще

наша партія є в згоді з Інтернаціоналом, який завжди визна­
вав право кожного Народу на національне самовизначення 
і національну самооборону.

(З п/лцто(>і/'?о.ияі/нання с.-д. ні вія нні kjiriluтн )

в іх, але в минулому 
ЛИ вони свою ДІЯЛЬНІСТЬ НІДІ

короби н злидні™ Ми не хочемо ше віриіи иему. Ми заянля- 
найрішучіший протест проти подібної політики найбільшємо

бе тримірної неяідповідальносги. В ролі партії Інтернаціо­
нал міоі солідарности народів ми звертаємося з закликом і 

відповідальних діячів усіх держав... Ми най

крем, ієно, кожна на сном у осо
блнвом\ національному полі, в буду ванні таких загальні
ізольовано одна від другої* не клясових організацій як КРОЛ. натовпм-

Тепер нема часу розглядати и виясняти, в чому саме -г>еручи безпосередньої \чдс*н Лру.ов. Радянського Союзу. V 11
внутрішня причина страшної катастрофи. Ми стоїмо перед у .,:|ЬШЙ революційній бо- Міжнародні,ої Робітничої До- 111 ш,ІКШкоди Мого
фактум-Тепер вирішує залізо! Тепер виріціує.сила! Німець ротьбі робітничої к.іиси Кани- иомоги тощо. необхідно поглибити и переве-
ким народ повинен себе обороняти. Обороні віддамо наші ш цони допомагали цій бо-

іаиочатковано."l'tLUÔyijfep Ехо". 4 серпня 1914.
иерссгороіою до 
рішучішим способом перестерігаємо також німецький уряд 
перед надмірним натягуванням струни... Німецький народ — 

демонстрація німецького пролєтаріяту — зі сти прискореним темпом,
и'коиало . не * не механічно, тільки при доно­

си >о якнайширшої jxuHcHh)- 
ваніія й клясового освідомлю- пальноі кампанії 
пани я \ кр;днськи\ працюючих 
мас в Канаді в минулому, тіль­
ки що почало робити зворот в 
напрямі безпосередньої участи 
в загально революційній бо­
ротьбі робітничої к.тиси 
наді В минулому культурно- .твої ліильноггк, ці елементи 

не служила иЧіи ушились і намагаються 
прикриванням ^ороти- 

часто-густо 
проти нього

алехочеце доказала 
мира, мерсі оворіС урегулювання конфлікту.

ТУРФДім. ШО Н
СИЛИ ротьбі тут то там своїми заяви1- и]1чХ працю в-лнр.іні органілу- 

ми співчуття та грішми, але ця 
боротьба не була в центрі \ ва­

шої щоденної праці. Вони 
не служили засобами мобіліза­
ції працюючих мас ч\ жинець- 
кого уродження до революцій­
ної кляеової боротьби. Над ни­
ми тяжіли, а над деякими з них 
ще її посьогодиі тяжать вили-

АВСТРІЯАВСТРІЯ Найважливіші небезпеки, шз 
гальмують зворот і і яіїими 
необхідно ііеш.ідію боротися, 
і під праних і .іінпх опортуні- 
V I нчііиЧ і .іє мі іти* Зрушені 

II К.І-і зворотом I основ їхньої ШКІЛ­

ЦІ 1X1

ВІЙНА НОВУ АВСТРІЮ.
“.Ірґшіїтер Цаітун:", us .іипня 1141.

Нині ми бачимо, що сили, які пхали нас на війну, пока- 
гзлися вищі зз наші. В цю хвилину наше перше привітання 
звертається до жовнірів. Наші найгорячіші побажання іверт- 
таються до тих робітників, яких покликано під прапори Ми 
надіємося, що їм. ирийдетьсн зазнати найгіршого... Історія 
вчить нас, що війни приносить завжди великі іміни у внутріш 
нім asijjTTi Держави і народів. Війна збудує нову Австрію.

ЗБУДУЄКРОК, ІІІО ВЕДЕ В ІІРОІІАСТЬ.
"Apéaiimep Цаіітун:"; 2-І .пінн і lul l.

Загрозливо виростає небезпека перед нашими очима. Пе­
ред нами відкривається майбутнє, яке нишить народнні кров 
і иароднє добро.. Від імені! тих, що страждаиііь і териляїь 
•лидні, ми кладемо відповідальність за те нещастя, шо*може 
сіатися, на тих, що пілприняли цей крок, який веде нас в 
пропасть.

освітня ДІЯЛЬНІСТЬ 
тільки як засіб до втягання у- всяким

ви СОЦІЯЛгдеМІжраТИЧНИX Ollop- 
ГУІІІСТИЧНИХ ПОГЛЯДІВ про їхню

, , критських працюючих мас а ся проти звороту, аполітичність та буржуазного 1 1
,, 1 загальну класове боротьбу, а- не виступаючилегалізму. Частина членства . 1ле перетворилася була у само- вдікрнто, а навіть послуговую-

задовільну самоціль. Цьому чися ним як гаслом дія своєї
иерешкаджала цаціона..... а від- гіікідницької роботи. Праві о-

• докремленість і витворений і- порі у ністичіїі елементи найч*- 
мігрантсі.кий хвостизм.-що о- : стіш^^иікають наслідками я-

н алголи всього свого членства вавс” .......... . ш" Г""Г„° CraB"1V,,m' 1,аШИХ
посередньо, У ............... . Сіудьто би робітники чужинець- З.,ц,„ на позиці, іаі альїюто рт-

КаХмка буржуа,ж „амз- ко, о у ро ?ЯтнтГ>е можу , ь нолюц.ішою фрошч |юб,т„..- 
^ cru проводу н загальній |«1ю чоі класи проти буржуазії, пе-

люшіміін боротьб) робітничої рі д репресіями -тіїшо; вони ви- 
кляси в Канаді, що їм необхід- ступають іа збереженням чи-

З ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИМ СОЦІАЛІЗМОМ 
МИ {КАЗ АНІ ДО І РОЇ,А. “АрСайтнр Цпііпіун:", "і npuня lul l.

Майбутній час вирішить, чи правильно робила дипльома від цих впливів і брала у часть 
тїя, чи повинно було статися те( що сталося... Тепер на к.іуку в революційній боротьбі ро- 
поставлене німецьке життя, й тут не повинно бути ніяких бітничої кляси Канади, але са-

орґанізаціи визволиласяцих

“Артттгр Циіпнун:". .іиння Ції І.
Ми відхиляємо від себе всяку відповідальність за икі вій­

ну. Святочно й рішучо ми звалніемо відповідальність на тих, хитань, ніякої трусости. Німецький народ.обєдиаїшй неухиль- мі організації як такі не про
котрі там і тут підбур*івали до неї почали її. І ми знаємо, ним галізним рішенням не допустить свого підкорійшя. На­
що так носгумаючи, ми є в згоді з робітпичові клясою цілого 
світа, а з'окрема — з соцінл-демокрагією Сербії. Святочно 
прилучуємося ми до культурної прані інтернаціонального со- 
піялііму, якому ми 'залишимося вірні й з яким ми знизані до

віть чортові й смерті не вдасться побілити наш великий емер- до 
гічний народ, наші німецький народ... Тепер, коли наша ні­
мецька батьківнууіа є в небезпеці, соціил-демократія віїсту гається постійію розєдиувати 
паї на 'оборону батьківщини й несе державі добро її кров робітничу класу Канади, щоб 
трудящих мас... Світова історія поверне cnojo течію назад, облекшувати собі боротьбугроб а. но ждати, поки не організуют ь- сто культурніші,кого та допо-проти ньої. Зокрема вона пиль­

но дбає, шоїї ви ми способами с« а|,гліііські І,"Г>,Т„ННКИ Ti,J,v «-«ового характеру дшльносуи»
рушать вперед, щоб можна от наших організацій, за невмі- 

ними піти. За Нроводоч, шуванним у політику та і рейд-

Німці не дібються свої о права!(НиРниш німі цькн.г е.-д. депутатів Австрії.) • якщо

впливати на відгороджений ро­
бітників чужинецького похо­
дження від канадських. Цей

АНГЛІЯАНГЛІЯ ло за
Комуністичного Інтернаціоналу) нінійні справи"; вони,за зали­
та Комуністичної Партії цю по? іменним політичної боротьби 

організація .сталі; виключно Комуішдаиної- Пар­
тії, а економічної боротьби 

і а і а л і, н о і трейд-юнінм, і Оноричи, що це

МИ ЗОБОВЯЗАМІ ІІРОІ ОЛОСІ1ТИ ВІЙНУ.РОБІТНИКИ — ЦЕ НЕ ВАІІІА'ВІПНЛ! вплив позначився як на орга­
нізаціях канадських робітни­
ків, так і на пасових мовних

“Джнетие”, 111 серпня ПН І. 
Неможна заперечувати, що ми зробили все, що від нас 

залежало д.% затримання мира... Але коли войовничі німецькі 
ідомо порвали договори про центральність

милку наша".Іііпяір .’Ііііір", 1 ,шпн.ч lull.
вже виправляти і робити чю 
імлі" на шлиРобітники Англії! У вас нема незгоди з робітниками Єв­

ропи: У них нема також незгоди і вами. Спір йде між керів­
ними і,лисами Європи. Не робіть їхнього спощі своїм... Будь­
те твердими в цей час кризи... За що ви підете на війну? Що 
ви виграєте від війни? Робітники ніколи не мали користей
з війни. Це не ваша війна. Це війна керівних кляс.^Робіт- , .терапіями в Г ід и іі що ми зобовнзані проголосити війну 

підтримайте своїх товаришів в Європі. Тримайтеся

ірганізаиіях робітників чтжй-
рецькою уродження, в бо- I’ V » ” •' 111 « 1 й 11 " 1 Г,,,І,оть- тьки 111 організації повинні з, 
ротьбі проти поширення рево- г’“ робіїничої кляси Kaiiajjii справи Балакати й дбати; 
л юній ного руху серед робіт-4-ЇЙ' |! ньому звороті вже «ае вони шпидче і радніше втиска-

організація чималі усні- ють в наші масові організації 
органі всякі дпібномішанські справи 

в реакційній .та склоки і/т. л. ?1іві оиортуиі- 
ЮМНА в Повій У кліпи та від епічні елєменти виголошують

загарбники
Бельгії, що їх підписала їхня ж країна... тоді для нас цілкови­
то є неможливим не визнавати, що ми, як нація*звязані... 
освяченими міжнародніми доюворами іі міжнародніми дек- НИКІВ ЧУ ЖИНСЦЬКОГО У|М)ДЖЄМ-

мя вона підпомагає тутешні хи: активна допомоїа 
іуванню оио іиціїпорушникові мира в Європі.НИКН,

івердо!... Геть війну!
націоналістичні, фашистські іі 
соція.т-фашистські організації, 
а проти революційних робіт­
ників і незаможних фармерів Скошія Майнер ,
чужинецького у родження та членів „ страйки кравеїПіКтгС роблять для того, пюб органі- 
іхніх організацій вона вживає робітників -і Ьопомш а в буде- «уваги революційні" трейд-кнін, 
всякі penрссійні міри 1 ванні їхньої революційної піду- працювати в масових організа-

Як для канадської буржуазії ; сГрїи.іьної юнії, допомога в бу ціях і метою, щоб ,хнє член-
важливо втримувати робіт.,и- жуванні іидустріяльної .... іі -л- стно'не розбивати, а орган,зу-
чу К.ІЯСУ й її рЛолюцїйні сил,,'сивих іа ртльних р'обішикБВ" вати й виховувати політ......о;
розбиті! дисорганізовані, так Онтеріо й Мані тобі; активна іакриваючи свої йо сут, »?ор-
ще далеко-важливі,і,е для ро- Допомога «ори................. рево- туністичні й шкідницькі нам,.
бітничої кляси добитися спи- ЛЮЦТИНИХ
(шості, своїх лав. тісік/го обєд- '"'Р'н вих робітників у Віннін- боту революційною фра 

воїх революційних ту; активна > часті, в ,н-фе)*И
думовні кампанії за пріьтучен- інших, тільки 
ним МВЮК до Ліги Робітничої за основу своєї критики часто- 
Єдности ; •втягнення члені два на іусто неправдиві обвинувачем-

( Стаття Гііінімани ).
“Нова дуже голбено революційні 

втягнення! фрази, а самі на ділі нічого не
мовленні видавішцт на

ч ФРАНЦІЯФРАНЦІЯ
СНАСТИ... ТРАДИЦІЇ ФРАНЦІЇ.ХТО СМІЄ БАЖАТИ ПОВСТАННЯ ВІПНИ?X ІІіішіш.іі, < іінішкіі.ііст”, ї». .шпн.ч 1Н1-4. “l>amaù.ib('UH<hiKu.iiem, 1 п/тня 11)11.

Хто сміє бажати повстання війни? Який недоля,док візи- Маємо грубий факт. Європа є в стані війни. Безпотрібним 
ме на себе відповідальність і відкриє шлюзи для потоків кро- є заглиблюватися надто далеко для того. "Щоб відшукувати
ВІ? І Ірії одній лише згадці про те, шо якесь людське се pile далекі причини драми, яка розпочинається. Це було б надто
може Ийгти в собі бажання війни, у нас зяв^яеуеуигтрах і пізно, або надто передчасно. Але світ вже ухвалив свій при

n/і стискаються кулаки... Коли ви не падлюки й не боже- суд. Кризу викликала Австрія, а Німеччина, перш своєю
вільні, коли ви не хочете бачити, як ваша батьківщина в про- дволичністю, а потім своїм агресивним способом діланнн,
іяі у кількох годин буде віягнеиа в найгіршу а каптуру, яку розДула ту іскру, яка запалила всесвропейський. пожарХ Ма­
монта собі уявній, то необхідно, щоб ввесь народ в Парижі ’ та рол я ясна. Необхідно спасти демократичні [іеволюціїїні 
неї айво прокинувся,. Це неминуча необхідність! традиції Франції від німецького "нит кового права й німець­

кого мілітаризму.

та ри, свою власну шкідливу ро­
зго­

не і и нініи металевих

.11.01 It Ні, вони критикують ВСІХ 
ні себе, беручи

напни всіх с
ÇH-Уне зважаючи на расові, на­
ціональні її всякі інші ріжниці, 
для боротьби проти буржуазії 
проти безробіття, проти виш- Більшу скалю, як колшіебуд),, НЯ проти тих товаришів.чи то­

варишок. іію ло щирості пра-

"/ маніте", Цв .п/пня lilt І.
Проти політики, насильства, проти грубих методів ділам- 

ця, які здатні кожної хвилини накинути Європі иечувану ка­
тастрофу, новсіаинь і проіестуюгь пролетарі усіх країн. Вони 
заявлякіть про свою огиду до війни й про бажання до неї не- 
допустити... Ми боремося з цілою нашою енергією проти гид­
кого злочину, що загрожує світові. Сама можливість тако- 
іо злочину è ганьбою й засудим для цілого режіму. Геть вій­
ну, хай живе соціалістична республіка, хай живе міжнарод­
ній соціалізм!

»
ЗАСУД ПРОГОДОСИТЬ ЗБРОА.

. м. проти виголиджЧ ваїшя, до v кампанію и державним, з
!‘ 'безпечний*, від безробіття, v пюють » організаціях і на ділі 

органі о , виконукіТь-морот, щоб таким
і“Іминіте. І серпня 1!іІ І. боротьби* проти капіталі їм у.

Парлямент завтра або після завтра повинен сказати cboje Робітники чужинецького,пні- демонстрації 
рішення, ухвалюючи ті кредити, що їх від него вимагає уряд ходженїїя .становлять значну Фармерєькоі Ліґи Єдію їй; ор
Ці кредити будуть ухвалені одноголосно... Німеччину поста частину всьоі канадської pÿ. І ганізування масової організації рахунки, дискредитувати 
вила проти себе цілу Європу. Почекаємо, який присуд про-' І бітничої'кляси! Вони працю- ТОДОВИРИАЗУ, і то вже чи послаблювати й вишити вплив 
голосить.зброя, й побажаємо, щоб цей присуд був для нас ють в дуже важливих галузях "спряз загальної революційної того, шм^воии роблять задля 
сприятливий. промнсловости. їх визискують кляеової боротьби; шораз ви- іворор", розкладати єдність

канадські капіталісти більше, ..разніше ставлення завдань ,а- організації і перешкаджатн од- 
як інших робітників. Тому їх- іальної кляеової боротьби :і ностайиому переведенні здоро- 

загальній класовій центрі уваги у своїй діяльності^ ту- Праві й ліві ' опортуністи
часто сходяться з собою в їх­
ній ШКІДЛИВІЙ роботі проти

тощо;

1 ЧИНОМ {ВОДИШ і ними свхл по-

14.Г

А/
'mumпін РеноО*\ ія.)і tthto.Mii ліоерш соціяметичної гмртії.)

і ня участь в
боротьбі є дуже важлива.. То- велике поліпшення в тому ві. 
му важливо, щоб всі їхні ми­

ре волюційні організації хоц значно в меншій мірі, ст< 
сується і Робітничого ЗаноМ'

БЕЛЬГІЯ БЕЛЬГІЯ ношенні преси тощо. Це сам
бо мета в них одна.ПЛІТЬ РОЗБИВАТИ КАПІ­

ТАЛІСТІВ 11 МІЛІТАРИСТІВ.
НЕНАВИСТЬ ПОВИННА ПОКАРАТИ 
ВАРВАРІВ—НІМЦІВ.

{БОГОТУ,
хоч ідуть вони до дьої не заи-

І|р»ти,..зг

сбві
г служили засобами втшдіннн х

Пen.it,", /ч серпня 1U14. свого членства у загальну ре- гового Товариства. ) жди одними шлнхами.
Крім страхіть війни, крім кривавої різні н бойні; тревоги—веяіоііінну боротьбу робітни- (РЗТ, що обєднує в своїх ря- ІІИХ небезпек необхідно ін'іїїад-

гальний мир... Робітники! Доки не вияснено, на кому лежить жінок, осиротілих родин, спустошених сіл і міст— ці вар- чої кляси Канади, щоб ця бо- дах кілька тисяч українських. |ю <*юротися.
відповідальність, допоможіть нам унешкідливмти Б по мож- | варі, (тобто - німці) принесли з собою g наші с«д>ця нема- роуьба завжди була в центрі робітників і робітниць, тільки] Найважливіше завдання, що
лме,осги, загнуздати згубну діяльність деяких диких і несві- , висть. яка піднимається з найглибших закутим нашої душі, звити у їхній загальній діяль-Ііцо почало зворот на шлях з i-j стоїть зараз перед
доммх людей, негідних сучасної цивілізації! і як" велике обурення нашої совісти й яка повинна покарати ності, гальної революційної бороТіЛи бініичою клясою Канади і як

цих варварів і лімститися на них за нас... Ця ненависть з*. Зокрема це особливо відНо робітничої кляси Канади Ц^-І таке повинно бути в центрі ува-
конна й плодотворна! Хситься до українських робітни ; ше членство досі робило цеії1 (Докінченн* на <41 стороні.)

” • 11

'Неii.ii, ", 1 серпня.1ИЦ.
Висловім eiifpi ічний протест проти посяі ання на за-

усією ро-

ЖІнкн! Прилучіться до нас, йдіть з своїми синами й доч­
ками розбивати капіталістів і мілітаристів!

f. t
V-ч -

»(

V
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. НІВТОРОК, 2» ЛИПНЯ 1931. Сторона ЛЧисло 90.
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1
ЕКОНОМІЧНА Й ПОЛІТИЧНА КЛАСОВА БОРОТЬ ™*ут
БА Й УЧАСТЬ В НІЙ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 2* ÏSÏUÏÏ

Прийдіть мі поміч безробітним ч>-

•кінчайно, це була п.кшжа
шя самої пан ції. Ь-арОбітиі ши В(>ни хощугу ІСІМ ,
ЙШЛИ «ПОКІЙНО. Поліція НИС.1Ш гинуть 1 голоду. Н« дайте їх депор- 
щ ото авто, що їхало вмисне по туватк в ш« чорного Фашизм, е»

ЛІВІЙ ІТО|ЮНІ, кудоді йшли де­
монстранти, mix'd і їх іпроноку 
вати її дати причину поліції на 
погром беаробітжеХ. Та цих 
разом перерахувались пани 
Безіюбітні іі|ювчи ш поліцію, 
впинили, що вона для їх не

ліцейським клобом КОНКУРС СТУДЕНТСЬКОГО ІНСТИТУТУ 
В ЕДМОНТОНІ АЛТА.

З

— виник і'вол) олрк лжі-ка і зачаї
ним хсьої революційної части 11-'Хитн безробітних по гаю
ми робітничої класи Канади. КіІХ И,> дали йому

таку відповідь, що він довго па- 
мятатнмі- той ді нь. Його забра

(ДовіимеяКі a J-oi сторони.» 1 Пічки тар.
гм наших масових організацій, 
* економічна боротьба й 6v.iv -

і
що повинні завжди 
центрі уваги також і наших ма-:

ваиня організаційних засобів. vr,BMX організацій, повинна б' •?," на «ипочивок до шпиталю, 
тієї боротьби Ліги Робітничої тй підпорядкована вся інша їх- • ІРУГИЯ поліцейський стан стрі 
Сдности та Ліги Фермерської'н* діяльність. Це зйачить. ш«> "*.ятн 11 ' ґ" иих ’ 1111,1 П<|
"Єдаости. Наші мас.ові організа і вся ця інша діяльність повинна , ||а'ш * "І""'1 111 1 рядом і-ямііі

, , ня, гак, що він оі-тавив свій їм-,цм мають можливість розгор- бути спрямована на те. щоб во- 1
■ , ... вольві'р і подані я на втікача,нуги широку д.яльшеть на на була допомгжньою у внк, - ^ ^ .. t .

цьому полі й мусять стати ак- наш., цих завдань. Освітня д,- , ^ Гн.л' 6тшу. ІЧ>Л0 Ш'(1Х
тивним чинником у втяганні яльність мусить бути б,,,Літних не заарештовано
широких українських праця. Ялясового характеру, ...об Де „j,.,,,,, m)K|imn ^ 
ючих мас в Канаді в економш- вати членству масових орган- ....... „
ну боротьбу Наші організації -з,„її політ..... у освіту. Куль-j H||f; ^ тан побитий ії'голоГпо
мусять взяти активну участь у турно-мистецька діяльність м> 
втяпіенні до безпосередньої у- сить теж бути ЧИСТО КЛЯСОВОЯІ.

ЇТасти в економічних боях вс­
ильних майнерів Нової Скоїш і 
й Алберти та Бргітиш Коломбії. 
металевих майнерів Онтеріо,
Квебеку та іїритиш Коломбії. 
робітників паперової індстрії 
Квебеку й Онтеріе, лісових ро­
бітників Онтеріо, Мшітобц и 
іхритиш Коломбії, Ж 
рожних робітників та робітни­
ків фабрик тяжкої й легкої ін­
дустрії по всій Канаді. По всіх

стояти в Оцим подасться до відома укр. робітництву й фармсрству 
Канади, а з'оьрема провінції Алберти, Саскечевану й Брмііш 
Коломбії, іцо до Студентського Інституту ТУРФДІм у шкільнім 
році І98І-Л2 прийметься учнів й учениць, які будуть мати змоіу 
по дешевій ціні вдержання іакінчуватн свої студії в англійських

НАСТАЛО ЛІТО, А РОБОТИ
НЕМАЄ

Оттава, Окт.
Весна пройшла, наста ю лі 1 державних школах в Едмонтоні, Алберга. Крім цього обояя- 

то, а я таки нідГяе пращею В* зково даватиметься всім учням Студентського Інституту ТУРФ- 
раа літом стоїть на суп лайиі Д|м курси політграмотн, українознавства та музики даром.

Студії в ані лійських державних школах в Едмонтоні поби-

страшна.
Правда, зараз слідуючого дня 

поліція дістала допомогу, її си­
ли збі її,пісно, але робітииіш й 
того не злякались, а даті бореї-' 
тін і муть н|кітн ниголоджуван

до 1,000 безробітних и тутеш­
ній місцевості. На офісі-зава; ш Рати можна по таких галузях:
чиста дошка, не пишуть нас­
пію тс, що е десь робота. Поча­
того, що обіцяли ковсервати на 
чолі з Ііснстом перед виборами !
Правили Канадою ліберали, з,-і 
раз прав.,ять комоорват..,* rpv Лля ,их' шо скінчили 8-му клясу, а тепер хочуть брати
лящим Канади ніяк не поли, мартикуляцію або учительський курс.
щало. Одна й друга партія бур КУРС УНІВЕРСИТЕТСЬКИЙ
жуазна, вони обі дбають лиш- , -
про багатих ситих • Фільософія (Артс енд cat не), інженерство механічне І елек-

От зараз довиборів ще шч іт трн'|не- "Раво- ЧУЖІ мови- фармацевтика, аїрономія, комерція, 
часу, а ліберальна партія інов мелииина' лентистика, галузь домашнього господарства (Гавс-
розпочала акцій і підготовчу ю голл еьо,юмикс*' 
виборів. Про бсз|юбіття та 
справжні причини кризи про 
міпічук, а усе з. іо звалює на І 
консерватів, Що і. "зараз при 
владі.

КУРС БУБЛИЧНИХ ШКІЛ
ни. за новію втримання. Від початку до 8-ої кляси.

Очевидиць.
КУРС СЕРЕДНІХ ШКІЛ

=~~£~ "u",T,KKiS? **
боротьби. Допомогова діяль­
ність теж повинна служити для 
того, щоб підтримувати наші і

Мелфорсг, Саск. І tin цілий дрижав, вибився з 
сил, зголоднілий, зморений! Я 
віддав йому цей хліб і мацнув 
себе но кишені. І Д центів най­
шов я там. Я подався в місто, 
пішов до пекарні і випросив за 
1 і цензів .два бохонці хліба. 
Ми зараз поділились тими хлі­
бами, почали їсти.
“ ;і тим ми пішли до бакс 
кари спати. Ранком присуну 
пі до нас два полісмени. Один 

з них впакувався досередини і 
стан нас ' вигонити надвір. 
< -граціна картина. Нас викидав 
віїмчілою, іїи надати головою 
гнім, а другий полісмен на до­
лині копав нас кожного, вигу­
куючи лайливо. Те саме зроби 
ш і в других бакс карах.

Ми подались далі за місто в 
корчі. Але й там не дали нам 
спочити. Поліція увігналась 
актом, бігала по корчах, гонила 
нас і відтиV. Ми її питали їх, 
куди нам йти. коди вони нас 
прогонять з усіх уснідів.

Лайкою ну нічною накину 
лисі, нони на нас і гонили далі 
геть. І ми розбіглись, хто куди 
міг. Одні подались на фрейта. 
щоби їхати далі, інші подались 
за місто ще далі. Поверх cot ні 
нас було, і дались гонити д(юм 
годованцям поліцейським. Да 
• іись гонити тому, що VIII не зор 
авізовані, не ставмо в бойбні ла 
вищі право на працю або повне 
втримання. А треба вже раз не 
.111111 себе прогонити з одногі 
МІСЦЯ в друге.

І чого ми вже не пережива- 
си.ти для боротьби проти капі-1, по? Риймо в корчах. їмо за 
та.тізму, а не для чого іншого, вязки ягід, щпбн інше ободю- 

лізнодо- Кожну ділянку діяльности на- питися та ошукати наш иілу- 
ших масових організацій необ- цок
хідно раз-по-раз перевіряти та вже хворіють на солодову 
дбати за те, щоб все, що ми в смерть. Перше нас брала но 

цих галузях промисловості! них робимо, не розходилося лінія до тюрми, а зараз ужсгіі 
працюють українські „робітнії,- нашою центральною метою, і ш т»>рми не хоче-, нас б|гнтн. 
ки, що між ними ми маємо по- нашими центральними завдам- Побивав клобамн й коїш; без 
організовані відділи наших ними. Все, шо засмічує діяли- робітних. »

—''"НЗГВйВГ ЛртгтліШЖ'Тїді U ж; і ніс гь-зинних—Масових організа.- 
мають наші організації вико­
нати між фармерамн провінцій нами, все, що ие Лає звязку ' іим, що жебрав від фермерів. 
Алберти, Саскечевану, Манітп- к.тясовою боротьбою, все, ш з Іііднянькі фармері так само на 
би, а то й Онтеріо. Форми, відвертає увагу членства віл ріка юті, і іцнікліпіають теие- 
в яких уі участь може й новим- клясовні боротьби, мусить б у - j іі їм її і часи. І їхня доли гірка.

страйки, ти виметене із наших організа- Мені говорили, що вже багато 
революційних цій.. фармерів поліГніа.іи свої і|іар

КУРС РІЛЬНИЧОГО ІНЖЕНЕРСТВА

Курс парового і газолінового інженерства, ковальства, блч- 
харства і молочарства.

та кишки. Ііагато-ч "Тїні-

КУРС УЧИТЕЛЬСЬКИМ (НОРМАЛ СКУЛ)
Та робітники Канади знають- 

вже ціну лібералам і коїн-српа 
там. Треба ще більш повести 
роаяснківальну працю поміж- 
трудящими, заговорити до них 
про одних і других, що нарази на машині, торговельне право та комерція, 
тами обсіли робітничу клясу.
Особливо компартія мусить в

Лля тих, що бажають брати першої або другої кляси иер-
тнфікат.

КУРС ТОРГОВЕЛЬНИЙ
Я пустині я шукати роботи 

цні дрібноміщанськими залиш поміж фа|>мерін. Корміщся я Книговодство, стенім рафія, курс теля рафічннй, иисаннк •

КУРС ТЕХНІЧНІШ
Курс ріжних ремеслів.тому напрямку розгорнути при 

цю та більше і пні домитії маси 
про тс, яку роботу повнять лі­
берали й консервній та xi обі й 
зувати працюючих Канади про 
ти панівної кляси і її партій.

Соломини.

КУРС ПОЛІТГРАМОТН
Історичний маїсріялізм, сусмільсіїїо шансі но, політична 

економія.

на виявитися, цс 
організування 
трейд-юмій, революційних опо­
зиційних груп, будування ВЮЛ 
та ФЮЛ, боротьба проти ре­
акційних 
трейд-юнінних лідерів, проти 
соціял-фашистів, демонстрації, 
кампанії, виступи проти визи­
ску, переслідувань, спід-апу, ра 
ініціалізації, звільнювання від 
праці, праця між безробітними, 
і т. д. і т. д. В політичній бо-

Зворот V нашій праці мусить міг, пішли кудись. ' 
і надалі знаходити собі відзер- — І ми ні ісмо за,-ними неза 
калення в нашій пресі. Наша довго, говори ш мені, 
преса мусить Ще більше статні Я пустився далі ю Мслі|іорт. 
його організатором і керівнії- Наближалась ніч", я почувався 
ком. Для того важливі не тілі - луже змучений і пішов в кор­
ки старання редакторів, але й чі. Там застав я вже чималії 
загального членства, що повиг бсз|юбітннх. Я мав при собі 
но постійно виявляти на сто- кавалок XVI і ба, ямну я вінцю 
ріпках преси, що діється і як син у фермера й почав їсти. За 
іде праця в наших організаціях ! иах хліба поділав на тих без 
на місцях. 1-обітних, вони ж вже тижнями

Тільки тоді, як все членство ис б.... І.ні хліба.
наших масових організацій у- • гіин з них вже таки не стер- 
свідомить с8бі ясно становите ■ ,|‘н 1 заговорив: 
цих організацій в загальній Я бачу, що в тебе кусок
ьлясовііі боротьбі ї, поборов- ' -іба. • змий ти ні- мати Що

їсти. Та я вже довші' не він лі

КУРС УКРАЇНОЗНАВСТВА

реформістських Українська мова, історія літератури, Історія України, ге­
ографія України.

ПОЛІЦІЯ В БРЕНДОНІ, МАН„ 
ВИКИДАЄ ДЕЛЕГАТА БЕЗРО­

БІТНИХ ЗІ САЛІ НАРАД

КУРС МУЗИКИ І СПІВУ

Теорія музики, хоральні спіни, практичні лекції на Інстру­
ментах: скрипка, мандоліна, гітара, мандоли, мандочельо й др.

Також будуть час від часу лекції на тему фізіольогії, ана­
томії, гігієни та санітарности.Ьрендон, Ман.

В ПОНІ'.ДІЛОК, 20 липня, по­
полудні відбувся II СИТІ гол ми 
СОВІІЙ МІТІНҐ безробітних. При­
сутніх було поверх СТО. Гово­
рили ТТ. II. форі,ЇІІ і Вордіні'- 
тон. Воші вказали на гіріічинн 
безробіття і нятнуиа ні “бать 
ків’’- міста, що дають запомогу-І 
. міської каси багатим „і три Р*ш"в' господарську кризу рішила, що можна платити
ьмствам, а безробітним ш- Хо кож"ого місяия харчами на суму $5.00. 
ч..т| / Для забезпечення від непотрібного ушкодження умеблиі- t

і «агаті! (і гей бе і робітних Хо- вання Студентського Інституту кожний питомень складає згори
$.3.1X1 канції.

ротьбі ця участь може вияви­
тися в таких формах, як бо­
ротьба за свободу слова її збо­
рів; боротьба за вулиці и гіло­

чці; боротьба за соціальне за­
безпечення; боротьба за ска­
сування проти робітничих зако­
нів про бунт, депортацію тощо; 
боротьба іа мінімальне життє­
ве Забезпечення зруйнованих 
незаможних фармерів, бороть­
ба проти мілітаризму; бороть­
ба проти виїли та за захист Ра­
дянського Союзу від інтервен­
ції імперіалістів; боротьба про4 
ти заборони довозу радянських* 
товарів і т. д. і т. д.

Цим найважливішим завдап-

УСЛІВЯ І1РИНЯТТЯ

Місячне удержаїщ* учня або учениці коштуватиме: для 
питоміїів мубличноіґшколи до 8-ої кляси $15.00; для учнів 9-го 
і 10-го і рейду $18.00; для учнів 11-го, 12-го грейду, для студен­
тів університету, иормал, Інженерії, торіовельних і других кур­
сів місячно $21.00.

ІІрокком і управа Студінстнтуту, взявши під розвагу теме­
ні и всі намагання знутра та 
зовні послабити наші сили, ті витримані, .urn чиї не їв нічо 
сію спаяними лавами під корів- 10 - Iа** М,,,Р Xl>t| і*11;1 два вку

еити. І'ОАоОний.ництвом Комуністичної Партії 
Канади піде на фронт загальної 
революційної економічної і І|о- 
летичної боротьби робітничої 
кляси Канади, ми «можемо ск і- 
зати, що зворот виконано й що 

наші організації насправжки 
є повинюсь свої клясові завдам-

ТРУДЯЩІ КАНАДИ! СТАВАЙТЕ НАМ НА ДОПО­
МОГУ! ЗАГОВОРІТЬ З НАМИ ПРОТИ 

МАСОВОЇ ДЕПОРТАЦІЇ!

і ять ну. шиями намів голі іі бо- 
ії. Найменшої уваги міські 
ради і не хочуть на не звернути.
На запит п інті пана ирщуі на адресу Управи Студентського Інституту ТУРФДІм.
ного на мітінгу до бямробітннх,'* 
скільки на.салі було таких ро­
дичів, ЯКИХ ДІТИ ХОДЯТЬ бііід. 
бічробітні ІІІДІ10ВІ.ТІІ великії VI 
числом Повітанням і місць. І ного року та ріжних курсів, щоб не забракло місця.

Всі аплікації о приняіти до Студентського Інституту ТУРФ­
ДІм необхідно старатись заслати не пізніше 25-го серпня ц. р.

STUDENTS INSTITUTE U.L. F T. ASS N
Edmonton, Alta.

Слскатун, Саск. | ТІ. шп не "підписали" аби “офіцер” 
не підписав за них картіічок, пінбав- 
лені тої іди, яку мали з того реліфу 
-Ініде в розпачі, перед 
лодовот смертткі. Жінки з дітьми на 
руках ходять до “батька" міста Гей- 

! Ра' чюб давав їсти. Але, сер І ейр 
здвигує плечима на те і каже, що мі­

ни.
10665— 96th Street/Капіталісти, залякані наступом ро- 

< і тиків, останніми часами, беру ться 
а інакший спосіб терору проти ро­

бітництва. Не помагають засуди, 
тюрми і розбиття демонстрацій та

Всі мриниті апліканти мусять бути на час розпочатій шкіль-страшмою го-БЕЗРОБІТНІ В КОКРЕЙН ВІДБИЛИ АТАКИ ПО, 
ЦІЇ, ЯКА ВТІКАЛА ЩОСИЛИ ПЕРЕД 

ГНІВОМ БЕЗРОБІТНИХ

Г:
оце найгаряіший доказ, який і 
безробітні дали отому защігпш 
коні капіталістичної кляси.

На цьому мітіуг'у ухвалено 
резолкШю до міської ради з до 
маганнями, ««ікі предложени 
“батькам” міста таки того са 
мого дня вечером. ї'ов Форкїн,

За Управу Студентського Інституту ТУРФДІм:
« 1. Сембай.

позєжиання на "чужинців" і урожен- 
иін Канади і ре tv ринків і т. ін. Зараз, ! 
канадські капіта-іісти вхопились « де- 40 “ "оік,,а “п«І«Дити" в тому, так

довго, доки не підпише 
депортації.

За ІІровком ТУРФДІм:
Одного поліимена забрали до інпиталні, безробітні 

не дались заарештувати.
картонкипортаїїін) робітників* “чужинецького” 

походження.
Ця депортація з “фрі контрі" ограни

О. Illидленський, голова. Л. Мигович, секретар.
Не одним безробітним 

І дроти від електрики, за яку місто 
кало чистого зиску за 1930 р. 185 

то- тисяч Д°л*Р«і, ш вгіду 43 тисяч дола-

втинани awiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiu
чжалась дотепер на тому, що канал

розпочалась Н л.*Ю ГОДИНІ вечс ська буржуазія депортувала одиниць. 
]ЮМ. Д<‘Ч*)МгтраНТИ внрушіми наприклад. Дон Іванова і других
тшпж містом, співаючи р'евазю наришіа 30 к(и,н ""P"0"»

де їх чекає смерть в страшних муках
з рук катів робітничої кляси. 

Заверну ІН НІДТак ДО міської Слід зазначити, шо робітництво за- 
Іалі, пере і нею іатрИМії^ГІІеЬ, і недбеЛе справу оборони Дона Івано- 

ниела.ти дслегаціиі до 
міста, щоби опитала, щ4 вони 
Дума ЮТІ. І|Юб|ІТІІ і без)юбітня 
Mil. Патіція заступила ДО|ЮГ\ щоб вирвати жертву з кривавих рук 
делкГації, говорила, що немає 
мейора. хай іелєіація прийде 
є і дуючого дня.

Так і зробили бієцюбітпі, по­
годились з тим. хоч знали, що

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!- Кокрейн, Онт.

13 липня відбулась в тутеш 
ній місцевості' нарада cimtx-.-(-fll||||]|x 
Святкували так званий орсидж 
дсй. У цьому святі взяли участі, 
чимало іюбітнпкш. дце класово 
ніч'відомих. Поліція теж пара 
дувала.

Сам»’ на той день проголоси 
ли свій мітіяґ безробітні, щоби 
обговорити СПІЛЬНО 
1І.1ЯН боїютьби пруги ВІІГОІО 
датування, бо|нп 
або повне нтрігмайня. Бсі|ю- 
бітнмх нараховують тут коло 
одної тисячі, а на мітінґ прибу­
ло ліпім' 250. Тому й годі було 

-з того разу демонструвати .на ма 
лото числа бсз|НУбітинх.

Безробітні ріпний скликатн 
другий мітінг і демоні-труватн.
Мітінг цей ікн тановили зорга­
нізувати на Орел лай її і ваго 

" дині у вечорі. Так і зробили.
На тому мітінґу зібралось до 
600 бездйібітних. 1І|Ю*ОВЦІ ВИ­
ЯСНИ. Ill б>-3|юбітнпм причини 
їхнього положенея й вказували 
на тс-, що лише боротьбою мож­
на здобути працю або повне 
втримання. Безробітні босі, 
обдерті, голодні постановили 
демонструвати. Демонстрація

ра. твердо стояв за домаганнями. = 
які доручили йому без|юбітні І 
до міської ради і за те, на при Е 
каз мейора Кейтера поліція ви Е 
кннул#т. II. Форкіца зі салі. 3 

Безробітні, яких було в той _
час прнсутннх на салі окаю Е Без бойової газети, що е провідником І орґанізато- Е 
сотки, дума.ін. тцо на і і utя йо Е ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни- Е
го хоче замкнути," кинулися всі =
вслід за топа і ш том. Поліцій.s . .. ,, , _
„Є арени V гала його, тільки «а і Сьогодні в Канаді нема робітничо, газети п англій- =
боронила „0 4V нредложх-ваті, І сья|й *•««. шо провадила б класову боротьбу, за виїм- g 
домагання від бещюбіттіх в | «ом “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала |

Е вСІ спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- = 
Е домляе класово робітників від моря до моря.

Люди мусять сидіти в пітьмі І без 
води бо це для профіту не було б до­
бре дати тим, 
купити світло й

Негайца акція потрібна дла проте­
стів не в самому Сасйатуні, але цілій 
Каналі.

шо не мають за що 
воду.

ЧИТАЙТЕ І ВОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

ва. Необхідним було виступити де­
монстраціями. з протестами робітни­
чій класі цілої Канади в один означе­

на;»! ИХ

Відділ КРОЛ занедбав 
бо останніми

ний день і кілька разів повторити. іио справу, 
часами навіть не відбу- 

вадись мітінти з рамени КРОЛ на 
^протесту

такого брутального і

Ічого руху.
капіталу.

Тепер буржуазія береться за масо­
ву депортацію, чого ініціаторкою с 
саскатунсьма буржуазія. Не робить 
різниці жонатий чи самітний, після 
“оглядин" лікаря і “згоди" безробіт-

ЇХ І цим разом обдурюють. Без ного, беруть їх на лкту депортації. чо, К.псн Кіиаін і вжтупити до
iV‘iTHi .. ...... У ,Я',И ф* ” В” 3
II ГОТОВИЛИСЬ ДО внмаршу иа МІ м . протестами проти сваволі -догнивань
сце цітінґік. Саме дсмонстраи _ Нам иРю ао того, шп у вас про- ^6>^Є-Ж рР6ітннв'«! на «-
ТН скрутили На ОДНІЙ вулиці, перти є Ним казали вам купувати Безробітних ВюТТ^ 

ж на їх надїхдло авто іі нам.. •*- “ ->сят. « »«мпь tmo)y. Т>РФЛІМ' ;JK“ "
Реліф -офіпер" дає чисту картку і !І>у1к!° !ОВИ!>НЛ ІУ 'К*',инно 

каже підписати безробЄтному жона- ‘ "и ,и сотне,н тисшч ™
*іати наад|ичу тих, що їха-ін тому, сюдьки бере реліфу, На таму «*®«стративно , садімр.
#BTt)M. вискоч HR ипнін II І IIV заяву офіцера безробітний не один . ° ecT^“™ • bw-«th резолю-

Тоді офшерина - над ’
підписом безробітного інше самий: є УР**У Саскату ні і муніціїилів
“T ' * ма фермах проти депортації масової ИННН1 Ш1‘ ТВСрЛ-ШІ'* ПОСТОЯТИ Ш £ j»

Оекм паю. роблять . безробітті- * Lsc“TyHi ' «голоджуватш безро- своїми домаганнями дюболі Е
ТНМХ' аб. їй відбу Е Addresi

ваютм я мітінги, приходити на Е 
них. Ь вас е лише один вихід 5 
з іц-ого нужді-її ного atm я, а З 

—«боротись або голодуїалі Е
» Foôtcop^ g,

ДО ситі кавнекл протеГТЬШІІІІ
варварського 

! роступку саскату не ької буржуазії. 
На це повинні відгукнутисьна працю цея-

тральм гьта зі закликом до робітни- майбутньому.
Капіталістична і; іяса, до я Е

5Ікої належать всі б[н ндицсіжі = 
радні, не'хоче інакше тріи. = 
тупати бсз|юбітних. 
виглядало би /ш демократично з 
му сповняти домагання безро І-., 
бідних без клобів, арештів Та І 
викіуувань зі са.іь. Це ж ін Е 
струмені панівної кляси, якого Е 
бсз|ЮбІТИІІМ не оминути. _

Брендовські бічріУіітні .по Е ?0Т * period of...........

ІПередплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.Воно не Е

Е
Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 

негайно! ■алось розбити ряди безробіт-1 
:их. Демонстранлі стали кри —

Enclosed find............... for my subscription to the "Worker”
І

д Til Be я 3 кулаками ДО бе3|юбіт 
Іїих. Йому на допомогу при 
скочила іараз по. і і ці я, вона її 
хотіла заарештувати двох без- ми. 
уюбітних."4 >

Це ще більше pO-lTSlTIUO без­
робітних й вони заатакуввлн
паїіцію. Хтось кинув каменем днмто,„ і чекають

Поліція вже більше MWL

..... City ...........

Спрльз важлива.реліф скасований дла 
тих, шо не “іидівшали" карток де- 

Вндають тим. шо “ДО­

ВІД І» нею не можна 
легковажити, бо це відкритий наступ

%—V

ТНЕ WORKER
И A CHURCH STREETфашизму на робітників не лиак в Са-nnpiawi.

чуть* 4вкла підпису офіцера X want скатуиі (тепер частинно., але наступ 
На класу труївших Канади.

і робітниці Канади!
TORONTO ONTARIOue

Робітникив папці»'. ІІШІІШІ ІІІІІІІІІІІІІІІІІІШШШІІІІІІІІІІІІІШШІІІІІІІІІІШІІІІЬ

t
к - Ч-*-■ - •-.-■ * .......

\*-

1
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 28 ЛИПНЯ 1931.Сторона 4 * Число 90.
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150 ШТУК ТРАКТОРІВ ПЕРЕВОДЯТЬ ОРАНКУ. . “Z™ ^ і™. 'ІГ"'. 5.£тГ,
ДУЖЕ ЦІКАВО ВСЕ ТЕ БАЧИТИ Н| *і,а"1 хм* mumрамтн т«. м< * м «ас^мі чілдттс ціпнои out it он і піл... в,.,*,».. л„ , Ч»** *и у., .ткни, надлети і

Лист від одного селянина з Жашківського району. Радянської рс-» ишвно-осаігне, праце- b член* відай» ТУРФ.іім « іцньмаїчі
України до одного товариша в Канаді. "иЛ*ро‘ вечір б>д» спиьн. »а встуви» еклалка

НОВІ КНИЖКИ З РАД. УКРАЇНИ
Iй•іа більше притягнення |ю<1к j 

ннчої молоді в лави епбртивно | 
го [юбітничого клюбу та аз^іц | 
НИТИ [іеВйІШІЦІЙНИІГ фрпнт'ііро і 
летаріяту у його боротьбі

РибИммчо-Фармеріька Кмніарнп у Вінніпегу на діеіх отримала новий 
транспорт книжок з Радянської України. Між ними « і такі книжки, які вже
буди вичерпані a tapai їх motu можна набути в нашій книгарні.

БІБЛІОТЕКА САНІТАРНОЇ СКЛІТИ.

І Участь членів наших робітничих 
• урганіїашй у збиранні підписів за со- 

Кодьнортаж книжок і часописів v , ціяльне забезпечення була дуже сла 
с мало ги * ширений. Тепер un важ ба- Трохи вина в цім, що запізн- • 
дідянкч органі тайно-освітньої пру ' доручено лісти до збирання підгін сів. Н1ВНОІ» К. 1ЯСОЮ.

а теж не зорганізовано спільного ки

Основи .пні-чнтанмя книжечки 
нізм>. яку написав т. П. Сталін✓

' і і нашого «іліаькогл господарЗдоров cTj.^t Тия'«)и'іТ'
Цілі, тобі приніт і бажаю то і тва. Тепер ні інін но нашої и|н> 

б» всього „найкращого. Тепер кпімювосги, яка в нас теж ві т 
сповіщаю, що твій лист я отри [ю.лжумьея ҐІІ антськії ЯІІ Тс я

па
Чи додає СИ-ЛИ алььшоль? — Я. А. БарськиЯ
Чи корисно пити пиво? — Я Ьарський................ ................................
Які « напої, та що вони дають організмові - НА. >Т дон 

І Що повинен знати сііьський у читель про сифіліс. — А. А. СоболівЗ ПРАЦІ РУСЬКОГО РОМНИ- каса «„в.,. Какушкін
ІІЛГП І/піп ги п г п ііпііттн Ллькоголізм та венеричні хороби. — Г. М. ХорошімЧШ 0 КЛЮБУ В ЕДМОНТОНІ Як Жітіну Нж туберкульоз*.

Як повинен харчуватися робітник. — Л. М. Яновська 
Як доглядати дитини. — В. І. Скрябін..........................

ні мусимо п*ладнати на краще.
ійбліотека в нас досить жива. Від мгтету з фінляндськими робітничимн 

май. іа ЯКИЙ ІЦЩК) .дяку*», Шл нами. >іара4 Ш нашим )-рІЧ січня до кінця червня Н5 читачів про- оргамЬаціямм, які збирали підписи
ТИ еге таки ведеш ЗІ МНОЮ ne- ним плином будується наїли йитали 761 книжок. Одначе, бібліоте окремо й на на організації окремо
ІМ’Піич. V Ти ЛИШ* 1И ВІДНОСНО тяжка індустрія. Ваш ТО буду- кЧ трс6и Доповнити новими книжка Ця Праця була безпланова.
Міного .'життя В ІЧіянсіжому стіс»  .. та щт.йп І Vv ',и * ^ У“',лiа,, Лктоадд.-у прєсоау швЛ.,*-у реве ієно икить успішно, але травне
< (Місті. Життя Ніїєіне ша-уиакть переч капіталістичнвИу світові. » мттит трма мит чаям. . ................. сда6ше ц, Iow. „„,1
СЯ нперс.4 буді'смо наше. «ÙMÙ » -К' зараз небувала криза скопо Жінвідділ Тепер веде освіти», ара- велике безрчбітів, а іеіс була пасив- 
Я дієтичне inàno ІМІН'ТВО без І по нічна, ;»• МІЛЬЙОНИ безробітних ц|" t"L1l,H‘> к,л листопада и. р. віл. ніс,ь до кампанії в більиюстм членів
-......... . а власним,, пухнуть , голо.лу по вулицях, Тчії£° К
сплави тру.квтих мас та за 1" наша радянська п | ю Ниел on їсть 
ломотою наших спільників за іцмктаь і зараз велика ііот|н-біі танки 
кор іонних робтіикіе.

Тепер тобі опишу загальним в нас недостаток робочої сили, 
вид нашого гоеітода|к:тв4 в су Оплата праці задові.п.нсна

крім гой»,,-всі |кібітнііки набу 
Сільське гоепоца|>етво усу вають відповідної кналіфікації. 

снільнюКТЬСЯ. В нас зараз ко
льктивізонаио більше за 7!і% мію, яка вссці їо бо[юннть ра 
населення. Праця в сільсько-ід ямські кордони від наскоку 
му К* НОДа|Н ТВІ Іісрсводитіа я імисріялістін. які щоденно ПІ 
колективним порядком, В ІіШІТО туюті. я Проти ІІас

('портовик М. П

Н. АндріЮцена

Едмонтон, Алта. *
Викривлення тіла у дітей. — Н. Б. ШмаретнчПа заході Канади переживе» „

много руських робітників :іа ^ А,, , 1 ’ Сифіліс, суть захорування та боротьба з ним. — О. Є, Абрамонич
Найбільшою перелоиок. в нашій ор |іа.$ тут ТО Гам ВОНИ ічиіДНУ Иооти жлькоіотіїмч

■ ■ - і, і

Мих. Димний . . .

іК. О. Череповський
ЮТН'Я навкаїо 1‘угЬКИХ 1*обІТ Порадник для матерей. — Др. О. Ьарвінський 
НИЧИХ ІХ. ІН»Г)ІВ. Н Ндмонтоні * Життя та смерть. ~ II Кравціїї ------------

Г*>х і праця. — Д. Ферлман

товаришів і товаришок. Тому ці чи
товаришки зліквідували, бо ДУ-1 будинкові, який виносить, понад 20 

в jK>6ofii СИЛИ. За{№ небувалий Мали, що на спільні лекції з товари ' тисяч доларів.
шамн. більше прийде жінок. Тинча- Організація безробітних числить ^ * а MO КЛЮб |'\<‘І»КІ!Х |кібіт 
сом ще менше приходять, і освіт і7б членів, з того 25 з Вест Фщп никіи. і початком lav нова ння 
ню працю треба відновити окремо. Свої мітінги нідбув^н «н салі УРД й ціел 0|»ґаНІ-іЛШЇ бу.ю угьоіЮ Ю

, в парку Мінесота. На мітінгах буває ЧЛРНІН 
від 200 до 500 присутиих безробітних

Праця та відпочинок. А. Журавель .
Харчування й життя. — 11. Кравець .
Чому не всі люди зжхоровують на заразні недуги? »ДЦАіі ЬерштеЙн
Чим і як годувати немовля Й малу дитину. — С. НІаферииеЛн ..............
Кожен своє здорова кує.
Болячка (в малюнках). — Ііроф. Е. Г. Черняхівськнй..............................
Від чого трапляються хороби. — Д. 1. Кфімов
іараз.тнві иашкурні хороби та як від них уберегтись. — А. М. Петров
Здоровля сільської родини. -*• Др. О. Н. Марзесв ................................
ПоДВГрЙ. — Проф. Є. А. Черніьон 
Життя і здоровля людей.

^...
Чаї НИЙ Mf'HT.

Старший підвідділ Секції Молоді 
остався позад! в праці.

шрші нараховує;. наш 
|к.іи*б ôl членів і ч.тсикнмь. С. А. Ьахму тська .Маємо чиг.юнну Червону ар- ч , їм: і|х*бітиі, члени наших робі і ничих

И Секції Молоді лиш молодший «фі^анізацій, не всі належать до цеї Чрав.іа, IV 411v 10 є; далеко Не 
неділю організації, а треба, щоби належали. ИИСТарЧальне. Особиио тепер, 

Старший Вже час зрозуміти, що лиш зоргані- нчае ШГСН Трі ІІОЇ КЛАСОВОЇ бо- 
підвідділ через Проби орхестри дуже ! зовано безробітні ріжуть вибороти ротьби тру ба щоби УСІ робіт 

- не^гиь відбував ,.„ї п.кції, с.„ї димаганн, від >р,д> ' 11ИКІІ йщ.,,, „'лащ, ц'саии.ЦІН
Тепер ВІДНОСНО ТОГО. 1Ц0 ТИ В Секції Молоді Р Жінсекцо дуже г. аг. ■ '

вазо акшвинх членкинь і членів Р»олюиІА„ий зворот. НИХ ОЩаНІзацц, , ( ПЬ.ЬНИШІ

підвідділ відбував у кожну 
рацо свої спільні читання

Др. L К> ровецьвуьш я зокрема шл час весни
них робіт Г|юмадськс харчуван пишеш, чи, як би ти повернув

тепер :ин обробки зі'М.ІІ ся, ТО ЧИ Пула б тобі' робота. , * » <•*<«" *» °р Teuej. на ^гая у нас замітай .в,

......Зіп л ;';;г
•ївраз в нашому Жашків ТЦ$ЯЧІ робітнпкін ИОИСрта.ІЩ І. 10 мас.,ви* віч вибу-нк» у нас і взагалі відношення чдеііііь масових |,„, v -К »Н-( Id І піт Г\ п ■” 

«‘ікону районі ». машкно-трак ІЗ буржуазних країн, тут |Н»бо і того З ініернаиіональні, пршіагая роб. організацій де КІІК, е баїато кім х,‘ '' ' ' ' ” ' ,U.M>. '
терка станція, и ЯКІЙ мається та була б І щцїіо були б ІГрНІїі віча- на ”ких ">»орнли бесіда» '“«• ** давніш». Участь чіснів масо- ' 11,1 ш"мх 1 ""м *' "І'.ІЛ"*ТІ 1
, ... . І, І, ви и англійській з Українській мовах вид органі,.ний в демонстраціях про- .ТЛЯ руських робітників И МИЬО штук тракторці, ЯК. пере,о та,,,, бо Ж Галйнськии « О.м .. , Н1ча „ за »«»««,„ „ел«- ТН безробіття, за соціальне аабеане- кличеш» тих робітнпкін „око

ДЯТЬ оранку КОвІЬОИЯМИ трактор країна батьківщияп ВРПГ ТЇіудЯ гації До Радянської о Союзу, t віча » чення, а особливо 
ними. Дуже цікаво це все ба щцх.
Чити. Парал теж із нереве'ден

РІЖ НА ЛІТЕРАТУРА.і (Ділами би. пі в к.іясу вівшеку
ІІЯ, Афондський пройдисвіт. Оповідання. І. ПечуЙ-Левицькнй ........

Талант, та інші оповідання. С. Васильчснко ...................................
Нові оселі. Оповіданий. С Сміляиський ......................................................
Циркуль. Оповідання. Г- Косинка ...............................................................
Тіні в завулках. Оповідання. С Жигалко................................................ ..........
Ьуатель. Оповідання. ГІ де-Мопасам ..........................................................
За ворітьми. Оповідання. Г. Косинка ........................ ......................
Пять оповідань. Юрій Смолим ......................................................... :.............
Наймитська правда. Повість. Я. Цинкср..........................................................
Пеер і Ульф. Оповідання. (З шиття в гірській Норвеїіі.) Бойсзен ....
Життя і діяльність Юстуса Лібіха. Г, Лусновський..................................
Підручник німецької мови. Випуск другий ................................................
Якою мовоні навчати дітей. І ращенко та Волинський ..............................
Жінка опановує техніку. Г. Подорожня ......................................................
В. Винниченно. Ол. Парадно.кий ......................
Звір предковічний. Оповідання. Джек Лондон ................ ............................
До розвязання національною питання на Україні. А. Хвиля ........ ....
Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульннова ......................................
Зникле село. Історична повісті». В. К)р ..........................................................
Еволюційне вчення та релігія. (З малюнками.) |. М. ІІолякон...............
Нарис історії класової боротьби, та соціялізму. II. Христюк, т. II. .. 2J50 
Марне історії класової боротьби та соціялізму. II. Христюк, т. Ill.... 3J£>
Народні перекази та легенди про Шевченкову могилу ....................
Оповідання про маленьку людину. Л. Чериов ................ ..............
Шість оповідань. В. Вражлнвий
Коральовий острів. Оповідання. Р. Ьаллантайн ..............................
Будяки. Байки. М. Годованець .............................................. ....
Паровоз гуде. В. Худяк ....,.................................................................
Оа.іа серед льодової пустелі. Оповідання. Б. М. Грошів ................
Море та його життя. (З малюнками в тексті.) II. Белясв ................
Твори І. Кнігкн-Оснонннснка. Том II (II оповідань)......................
Біле золото. Оповідання. Мамін-Снбірик . ^.......... 4....................
Морське вовченя. Оповідання. (З малюнками) Майн Рід ..............
Залізниці. Наукова розвідка.-П. Калюжний ........................................
Вулкани та землетруси. Наукова розвідка. P. Р. Виржиковський
На Місяці. Фантастична повість. K. Е. Цьолковський . ............
Вибрані твори С Васильченка (в опрані) ....................
Вибрані твори В. Королеика. Том І.........................................................
Талісман. Оповідання. В. Винниченко ...................................................
Середньовіччя. Робоча книжка з всесвітньої Історії. Г. Ющенко
Дідье — дитина народу. Оповідання. Б. Бонсф................................
Ліуани, їхнє життя й іначения. (З малюнками) II. Г. Заюворський .50
Хоробрий кранчик. Повість. М., Залка ...........................................................
Справжні приюди Христофора Колумба. Оповідання. М. Аидре
Микола Джеря. Опонідання. І. Левицькнй . . . .............................................
Морські тварини. Р. Кривусева ... »...........  ........ . .........................:.
Мрія. Том XII. Гміль Золя ....................................................... . . ......................
Котра година? Оповідання про час. М. Ілін ........
Загроза нової імперіялістичиої інтервенпГі в СР(>Р. С. Иііачов ..........
На західному фронті бел змін. Оповідання з минулої світової війни

Е. М. Ремарк ............................................ '.......................................................

Хто замовить них книжок на $5.00, той отримає в додатку ще один 
науковий радянський журнал вартости одного долара. Хто замовить книжок 
на суму $10.00, той отримає кілька ріжних науквмх радянських журналів 
вартости $2Л0. Спішіть з замовленням, бо ця наї ода скоро промине.

Всі замовлення разом з ірішми висилайте на адресу:

.10

.15

.15
ДО
ДО
.03
ДО
.15
ДОна^ перше тр.івня, [інстхиатіцч, на ШОК» біб.ііогс 

була досить численна. Особливо.1 
членкині Жінсекції взяли досить ак-
тивну участь в першетравневій Де ‘ PVUiliM Ш1ТШИ1ЯМ.
MOHCipaiyj.

Одначе, ще велике

.07кампанії за членством до ТОДОВИР-
Нам же, ЯК }нм1Ітникам бур НАЗУ, 2 протест-Мітіигм проти по.ті-

ням суцільної колективізації ж>’ц.ших країн, бажаємо успіху ; uertvbKO,° терору и депортації.
исрсно.іиті^я ліквідація курку к боротьбі з гнилим капіталі v Ши б>1? встроені т

. 1 * 1 . ' . концері-мінніajL На всіх тих масо-
лін як к.іяси, що' як капіталі , стичним світом, ЯКИЙ тднм „„х вічах було від 200 до 400 присут-
стична рештка всіма засобами своєю загибі.і.ін» . кидається. них.
старається підривати наше. СО | бєти'Я, Іздатчи останні жа іібві Не всі члени беруть активну участь
ЦІЯ.ІЇСТИЧНС будівництво. Ду СТОГОНИ ШЛЯХОМ ПІДГОТОВКИ 1И» в кампаніях.
же цікаво зараз ПОДИВИТИСЬ, ЯК . ВОЇ ВІЙНИ Проти Країни Труди В кампаніях за членством до ТУРФ.
В<;іліраин»іі»ть гуртом. В нас В ших < 'Н'Р. Та армія мілкіш Дім, Жінсекції, CM й РЗТ ми вияви.Щ
КонстантніВЦІ є гсж ЮУІГОСП НІН б<*з)ЮбІТНИХ, яка СЬОГОДНЯІлхже слабу активність. Про UC свід-

сі.іьсько гтк подаїк ька ар жадна куска хліба, стане в за МИ1Ь’ що НІЛ 11 ЗІЗД> т>ф і,м ^фи-
. лоаію до нашого відділу ТУРФ Дім 10

Ьпмм.ир ХИСТ ГаДЯН. ЬШ'О ( оюіу І ПО ЧЛГ„І«. а відпало за ,ой час 6 член»
Все Константинське КОЛЄКТИ верне війну Імнеріялістпчну на Ще гірше в Жінсекції. Сексі! Молоді 

візовано. Вараз збудовано кал війну громадянську. і РЗТ. По хатах за членами ми не хо-
госпну конюшню. г; ще дечого багато писати.

Це я тобі делцо сказав в галу- но це опісля.

кок» та випозичати книжки по .35
.30Та-

Н кбго є руські книжки, що 
бажав би подарувати нашій 
бібліотічіі, ми дуже радо прілі 
мі-мо. Так само прохаємо усі 
наші українські робітничі ор

.05

.10завдання гіеі>ед 
нашими організаціями, головно в б\- .10

долунанні нашої укр. роб. організації, і 
теж ВК ХЛ і бЛ|юбітіпіх. Для 
треба зробити кращий розподії ара 
ці в організаціях. До тепер дуже ма І аіІІзаЦІЇ BII.lL ИП II ДО Ш11110І 6Іб 
ло членства було втяі иено до орі 
нГзаційної праці, а треба, щоби

.30

.10

.40
1.25ліотеки руські книжки, що на 

X ОДЯГ їй я в Україні 1.1,ІІХ робіт 
ничих кіштзбіриях. *
Ва Руський Робі і mi4iiiivK.iH>6. 

//. Ф/КІНЦ' вин, се А//. 
Пишіть на адресу:

ний член і членкиня були відпові­
дальні за якусь, працю. В майбутньо­
му заряди новітні цю справу як слід 
наладнати, а тоді розвиток наших 
організацій буде багато кі*ііінй.

.05

.10
J0
.50
.15*Ілен Освіт кому.

N. E'rancowivK
КН)2м — % St , Edmonton, А На

Д5
.35

ЗРОСТАННЯ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

.10
1.00

ЗВІЛЬШУЄМО ЛАВИ РУСЬКО­
ГО РОБІТНИЧОГО -КЛЮБУ.

225ПІВРІЧНИЙ ОБЛІК ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОЇ 
ПРАЦІ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

.75

.26Форт Вил'ям, Онт. ського |им1ітинка.
Тому то іанданням IIo.tu-m.-o 

Г0 І’ОЙІТННЧПГО ТОКІІ JUK-THil 
ЙТИ В ТІ ПОЛЬСЬКІ JIOÏfiTHII'li Mil 
vu та нияснити їм сіірану, .щ I'.vnoho І'оГііпнгчого Ivikifiy. 
що ті дна поішки жРруться, ти і •’У1'1'1-' |«н',ітиш.-и усі щпібули
кому К .1 ТОГО користь. >1 ПСИ 48 ТОЙ МІТІПІ . 1IIUII0, 1Ц0 руські 
НИЙ,- ЩО ПІСЛЯ рО.ІЯі-НИІНя ТОЇ І І’Т'їі1ОИКІІ .lilllil.il ІІ.ТснІ II орГа- 
спрани, fill ПІ то польських робіт нііуванні Иїоїх СИЛ ДО боротьби 
ПIIкін ВСТУПИТЬ II робітниче ТС : Т■•ЯСОЮ ніьшскуначів. Mil мі 
нарнство. тіш' тпії прибун п-а^один про

Ми, українські робітники. 1и>каі^р, босінсьуГіі ішюсчш,

І Та мі

^0.Мітел, Іі. К.

,.| -ÎV травня відбувся н тутеш 
! ! н і іі місцевості перши ІІ МІТІПІ

До них йор н нашій місцево 
♦орт Ви.,я». Он,. І революційні воді. ,-ти дуже тяжко було юрґані

В Хмміш-вво. Ровиничш До» VI....... KH|„kK|| ...... . , моїй-. :!>"11ТИ |КТЛГГН"ІПН В робітничу
♦ор» Ьи.ММ МІСТІТЬСЯ такі робітничі Я|і берегти СН.» їлоров.ія. причини орі нііі іаіию, та ВИЇМКОМ україн- 
організації відділ ТУНФДім числитьj голоду в історії і після революції ні сЬКНХ І (фінляндських |к>бітн6 
50 ч«иів. відділ Жінсекції 1Н член- Україні кін, які мають СВОЇ СИЛЬНІ ро
кинь, віддьі Сскцо Молоді-Ul членів! На ні .нкції приходило від 50 ю бітш|чі орГані.іації. 
і членкннь, відділ І* >Т 115 членів і 120 слухачів. Присутність членства ., „.
член кинь, відділ ТОДС)ВИІ*НАЗУ на-1 націй х|к>бііиичмх оргаїї націй 0\ ^л на Ч'ЧТНПКИ Д|»уіИХ НаЦТОНЯЛЬ- 
рвхонує 1W членів і членкннь (з цьо інічатках від Ю до 40 іфоцсні. а тепер НОсТсЙ, ЯК ПОЛЬСЬКІ, словацькі, 
то половина не е членами друїмх ро- від 70 до НЄ процент. Інші слухачі. ]»(Н ІЙ(*ЬКІ, Мадярські Й аНҐЛІЙ 
бііничих організацій), відділ КИОЛ-

.21)
.75
.75
.10
.Ь0
.45

.75

.50
-50
.35
.60

, "1° Не були членами робітничих орта- ські СТОЯЛИ тіода їік робітнії 
нііацій. вступали постепснно в члени

.25
112 членів і членкннь. кимось иронокаможемо ТІШИТИСЯ ТИМ, ЩО рО ___

бітішча армія а|іостав і міцнін| то1,ів ні ювосчиків. 
кожний донь

.15вже IIчнх орГйіііайцій, їй виїмком.де-О|>гліізаційцо-освітнкі працю в нас КРОЛ і ТОДОВИРИАЗУ. 
ведсіься спільно. її відновлено шс

А'" яких одиниць, що належали доКрім цих лекцій бесідники внетупл- 
и листопаді м р , однак облік цеї пра ли з її ромовими на. «сіх. концерт. \ і І»!**’-І. Та ДО україНСЬКИХ ро­
ці * подаю лиш за останніх шість мі деяких представленнях, устроніваних бІТНИЧИХ Організацій,
сяців, себто ВІД СІЧНЯ ДО КІНЦЯ червня. І н Укр. І*об. Домі Вони говорили

За протяг тою часу в Укр. ІЧ»б. До-1 найбільше на геч\ дня, про безробіт-
мі в кожний вівторок у вечорі, нідбч - і в і значіння робітничих організацій, 
валися нуб.іичні освітні мітіміи, на я- На всіх цих концерт-мітінгах і иред- 
ких виголошено 16 лекцій і 4 відчи ставленнях, яких відбулося ц. р 
ти. Лекції виголошено на такі теми було пересічно 500 присутиих^
Китай і китайська революція* що та- Всю організаційно-освітню - й

JV0/іо !» іи»бу ВПИ<*а.'!ОСЬ »30 4.1^" 
Димттк ||іи • члиікинь. Глідуючоп) 

дня, К0.ІЇІ руські робітики

НА МІТІНГУ НІМЕЦЬКИХ Іша^о,ниту"їпші.1^.Н;щ
РОБІТНИКІВ

І»
І’сшта вс.піца маса [іобітни- 

цтиа чогось бокувала від нас, 
ломимо того, що межи пими бу- 

;т. -іо чимало сіімітатиків робітнії ніс йому отой провокатор. Та 
І І: обітни чого руху не СПИНИТИ 

Саскатун, Саск. іі|м,новаторам, ні босівцькнм
Присутніт.

того руху.
Та теперішня крана і новино 

епме положення робітничої К ІЯ 
си іаставн.то (юсійських і полі, 
і ькнх робітників орґаиіаувати

W О КК Е U S А N І) F A K М EUS 
HOOK STOKEке ленінізм, історія робітничого р\- 

ху * в Канаді, як розвивалося Су спіть-
стецькч працю комітети п.іянчюгь 1 
місяць .наперед. Курсів від 11 зїзду 
жадних не встроюнано. Це через брак

.ІііЬСЯМ.Ю ЛИПНЯ відбувся мітінґ ні 
мецьких робітників в тутешній 
місцевості. МІТІВҐ був в Укр. І 
1*06. Домі, на йому було при 
сутніх Ю іюбітштків і робіт

З того вписалось 1 І чле : !І; iSvbkoro ІМбітинчоїлі
ні в до Німсіи.кого Гобітішчоп' І» ч»"'» ім. К. . Іібкнехта іі І’ 
Товариства. Для органіауван •Тй'ксембурі'. Зростання рско­
ня німецьких [«бітників ирпбу Т8111 іііних лав новим напливом 
.Ю трьох промовців і Ріджайни І'і бітництва вка-іус наявно, що 
Нову орпіні-іацію німецьких ро ИІТЯИЧа кляса ібтовити я до 
бітників тутешні трудящі ви 111,1 рішучіших і гостріших боїв 
тають радо. Так аіим-іають ла й саме тому мобілі ,у», усі свої 
ви рсволхщійн({го фронту на І"»,-ІН- '• «Т^бойв.
да іі.

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN.
стко. шо таке нація і як вона повста­
ла, історія робітничого руху на Укра­
їні, три ініернаніоналн й їх родя в 
робітничому рухові, причини ріїних 
ПрИ|Я»ДНИХ явиш, три лекції

часу, бо всі вечері заняті організа­
ційно-освітньою і мистецькою пра ся й {юбітничі організації, 
нею. Теж с брак лекторів. Всі пу

Кірклеид Лейк, Онт. agf■fr s
Іі МІСЯЦІ червні {ЮСІЙСЬКІ |Н>-

............. "ГОМ-ВИ і л.киі, »И,.,.1.«И>ВВ. бітники СК.ІІІКІЬЛМ МІТІНҐ, На
ли трьох, а тепер лиш Двох товари

25 трамня в нас зорґанізува
?антире­

лігійних. дві доповіді пію" події на Да- НИЦЬ.
якім наснували ГЧ’сско І’обочий 
Клуб, до якого вішса-им-я 25 чо-
.І'Ч'.ік, в місяці ЛИПНІ ПОЛЬСЬКІ 
)а)йітннкії мали масовий мітінґ, 
на якому насновано Польське 
Робітниче Товариство, до його 
вписалося 15 робітників.

Ці оба товариства будуть ко 
оперувати тісно і українськими 
робітничими орґашлаціями під 

'проводом КІІК. V
Калії гово|іитн п|и» Польське 

Робітниче Товариство, то воно 
має перед собою дуже велике 
аавдання. Іі цій місцсвостн »:

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУхі дній У кращі три про міжнародні І
!на новий місячний політико-екоиомНнмй 

та кудьтурно-пропагжидистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській мові)

h—K,
**> Форт Внл'ям, Окт.

8 червня відбувся мітінґ 
руських і «^бітників. Тов. Кау 
лов, орґанілатіу Руських Робіт 
ничих Клкібів, лав доповідь про

споре число.латиських [іобітни Вже від жовтня минулого ро положення сучасне [юбітничої 
КІН. які ♦: ще ПІД ВПЛИВОМ KV /ієну». В нас спортивний |М>- К.лисії, -економічну кріґіу та її 
двох польських иопів-недобів. бі-пшчий ігйоб. Його лорґайі іфичіппі. Вказав на внголо- 
< і.лин піп іапнсав свій косцьал лопано старанням комсомалу .їжу на пня j юбітничої к.ляси й 
на і пж-коиа, який іняланий ті-1 Зараз у вннайм.леній галі від потребу бо]ютьби проти голоду, 
с но в паиою римським, а дру-■ бувають»-* спортивні вправи .11 Боротьба мусить бути органі 
Пій ис|>оба, який недавно тут рази в тижні. В спортивному іована, ддни мусить пристати 

і її{ініхав, зорганізував народний к.любі »; 40 членів і члейкавь кожний іюбітиіік і [(обітниця, 
иальі-ькнй косщллик, який, бу- Не- всі вони приходять на то хочуть поліпшити умовини 
ЦІМ-ТО, ріж виться від .попере д- вправи, ХОЧ повинні.
нього, але оба одужать буржу Старанням нашого к.любу На заклик товариша втк а 
ааіТ. Як один,-так і другий, відбувся "а їй травня.атлетич лось в Руській Робітничий 
хотіли б мати всю громаду під і вий вечірок, иа якому^виступа- Клюб 24 руських (іобітвиків.

Ф. Ь {XtÔKOp

*
СПОРТИВНИЙ РОБІТНИЧИЙ 

КЛЮБ.
ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточи! завданий Комуністич­
ної Партії, в цинку з капалійськими ттоді- 
тичннмн та економічними пмганнимм, ухва­
ли і і конгресів, пленумів НИК т о-Що.

2. Освітлювати тутешній та мішнародній ко­
муністичний рух.

і. Вияснювати теоретичні питання маркекзму-
аеиінізму.

4. Подавати приступно неписаний матеріал по 
підіотовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК *130
— Адреса: ........ .

Z A B1LSUOVIZ AT S I U
Ukrainian Labor Temple

hard ave. * McGregor st.
WINNIPEG. MAN.

- J Монтреал, Кве.лр

>iV

f
ЖИТТЯ.

ICor pritc

і-во*;ю рукою, бо тоді могли б ма ,ли борці à боксери, усі воші л 
; ти добрі зиски з бідного палб нашого спортивного клюбу. В !

І
}

і

Число 40. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 28 ЛИПНЯ 1931. Сторона 5

>

ОПРАВЛЯЄМО КНИЖКИ!
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

І все членство та читачів зокрема, шо Робітнвчо- 
Фармерсьье Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рола книжки по УМІРКОВАНІЙ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправдається в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧПМО.

Замовлення йміть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N. LTD.

Cor. Pritchard Are and McGregor St
WINNIPEG MANITOBA
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.............*1 hum : ri- , >im.%K0l } ПОВІДОМЛЕННЯ.
■ 1Ц</іі1 ВИДаТН І«и» ту. овичаїї ■ селянські* державі з життям робтпі-

^•Ітї.-'т.Тад^сї ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ЕЧЕЖ'ННЗі
турфдім у Вінніпегу ±:: *

Іккщкочі

Др. В. ЧАСНИИ
ЛІКАР. 4КУІІІГР І ОПЕРАТОР і м D . с м . L м С С і 
і прл>тнііон> • шин і для \ в Мит реалі і Cl. bot- 4-е -U.

WINNIPEG(іІ Й Ні- попустити ЇХ. ІШИЇИ не 
попа m в [шли 'Нова Т’кошія
Майні'іі", яка • йме тепер )юі Повідомляється членство від-’ 
горнула ї ї ’»' пращо. Компанія ділу ТУРФДім у Вінніпегу, іш>
теж побачила страшного ворога МІСЯЧНІ ЗБОРИ, які були мро-
“Нова Скошін Майнер” і види годоиі<ні на сьогодні, 28 липня Сиісниям всіх \ч- роб .„акті» Стар ,I1MU чи, ,н „ 

аон галету, щоби таким чи НЕ ВІДБУДУТЬСЯ з тої при- ' * V” =' -
ном рушити чието робітничу чини, що цього тижня відбу- с»,лм,— ж, ти великий ^Г^Г ^ужннп пікнік.

старанням яіддиу РЗТ ! ’Є‘ [’ ",к1"кГї"
"дначе. НІ компанії купль БАЗАР в користь ремонтуван- Кліїники й ргбиніші' Пр«мііь "!>’ м V "‘V"

ЇЇЇГЇГ £ •“*"...  др.н.ландіс
НИЦЬКІІІ роботі лідерів ЮМН Х 1І1Ш повиомлвеїься ..-IX Р-дт.... .... ННЧИМ - - «■"» Ьері.к biuoamupt с.....

5,11 lie дадуться лвеети 3 р-чіоію ; ,„йс дній до >кр і'.* Л.м Школи ";,ок ГГ,,ДН.І ,, а . иї ‘"'і 'ітравлят., и- „.çue іакнікх
‘ ЛІЙНОГО ШЛЯХУ. “Нова Скошія ва.Дмгаас Прані нмниься и иореді- Пікніком. Х,“ и' 1 1 Киленср пс|н.-д чл-і

; . лок. 27 липня і буде продовжатиів Д-, ________________ ______________ у.,* .рими пат шкнікиу. te може дай-,
-МсІїїІН'р ВИ Крива*, 11$ Дії. II \ < І и серпня Впису кити можна кожної < » _ НІ v ' ! ьо.к 18' р< >С) орт ,п. ч. І і Кпи
чорні ВЧИНКИ ІЇІК ІРІ І.КІІУ ГОНЧИХ, вечери від 8 ДО 10 ГОДИНИ 11 шкільнім U І П П (І U | О С ft П II 1 ' :
вона лдибуваг: „омі;.: маііне|,ц ^|~нні під 4,KJ,üM to khtwï "> М 1 0 " 4 " 1 d Ь U И И 

і ми собі симпатиків. вони доші

— PHONE 65 866 
Уряду* їаьош HestpjMH.

417 SELKIRK AVE -
(На місці д-ра ГержабемяЛ ■

teвідбудеться УВАГА! ЛЕТБРИДЖ, КОЛІОРСТ 
П ОКОЛИЦЯ! КИЧЕНЕИ, ОНТ. ДОКТОР Й. МЕГАСВ ДНЯХ:

серпня
N.11 рІКО»»

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 
Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
"пержційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
Ю164А —
Room 201 Кіт 

Rhoné 4645

UI (ВІД 27 ЛИПНЯ ДО 1 СЕРПНЯ
Газету “Ні М". вастьсяВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ÎO! STREET 
. г^иїм Bloc

ЛІТНІМ БАЗАР влаштовує базаровий комітет 
відділу РЗТ у Вінніпегу.

gj--- -

ЛІТНІМ БАЗАР підготовлений добре, є чима­
ло вартісних, добірних річей, є столове 
начиння, шоколяда, цукор, мід й інші 
споживчі товари нд їбут.

Приходьте усі на ЛІТНІМ БАЗАР, допоможіть 
своєю ііокупнон) участкі придбати фондів на 
ремонтування Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. 

Увесь прихід з того базару призначається на 
напрану будинку УРД.

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - цей машина. Елеві рнчні У.І 
шини д» лічення недуг. Олпішлісі 

па венеричним нед>ілм
НТ. V* гонимо 
ШЯ1ІТ ТВ«Ч

ЯМ7 НІМІЛИ 
і’яомі ТОкружком

ВІДДІЛУ ЖІНОЧО! СЕКЦІЇ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —

УКРАЇНЕЦЬ 
іуД'Р. Ю. Д Р А і А Н

M O C M . L.M.C.C.
ЛІк*Р. Акхшер і Оператор 

Член Доміиіяльїюі Ради Лі «рі» 
2оз Canada buildinu

SaeaamoN Sab*
(Коло сіенарської стадії)

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ НА ЗАХІДНЮ КАНАДУ |

суніть до топі часопису, вважа-
ИТ1 ,а ‘ 1,01,1 'l6oflO"IUI і ВЧИ Цим повідомляється члені, і член-: р ППНГПІІІПК 3-ГО RFPtlHA
Тс. ІЯ. І і 0.1111 НІ HT II 1-І- -, ЖИТТЯ І кинь ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ. Жінсекнії я и НиіІЬДІІіиПі О І U ULI ІІІШ

можуп, маВіІСЦІ .ПІПІС 6(.|І0ТІ, ^вїї ьУіГг^- ДГТ1 в УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ Оцим поніднм.іаем,. всі відділи
б"»і Протії К.ІЯСІІ визискувачів. МЛШВИИ У МІтГнґ* всет’о членстві в 8.15 годин! вечером рзт^вГо *ІВіГІІ|уРф"Гі1в 'висили

і при цс маїінсіїі вже .жатії,. ТУРФ;им. на якім делегати І делегат- На них зборах делегатки дадуть організатора т. L Сембая на оргаиіза- {
юну ії ПІНН І ітті Н..ІШ НІ ,.,-І-м У 6> 1>-,Tv^,,“TH L'lMHTo'1° ?" 3 H*pw ,2".ro З'ЗДУЛУРФДІМ. иІйну „Гіидку на мхідню Каналі.

н 1ЦШ( І.іиігь МИНИ ЦІ І" МІ з*,ЗДу іуЦфДш та конференцій йои* Будуть також інші важні справи jOB організатор відбуде їжі мітіп-
ІИіЦІЙНОі и IiVX V ІюбІТНИЧОЇ КЛУ секцій. Це буде дуже інтересний звіт Кожна ч.іенкиня повинна бузи на цих , ів „ слідуючих місцевостей

і присутність всего членства повни- зборах. Заряд.
на бути обовязкова. Початок точно -----------
н годині 8.15 веч 
й приходіть на час

ТРАНСКОНА. МАН.

Ьа іарком.

Dr. Н. Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРaiMliiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiliiiiiiiiiiHiHHiiHUHiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii: Ріджайна, Саск. 

ііеділок, 3 серпня.
Мус Джо, Саск. — в вівторок, 4 

серпня.
Медисмн Гет, Ллта. в середу, » 

серпня.
Лет бридж, Алта. — в четвер, 6 сер-

ІІІІЯ.
Ке.нари, Алта. 

боту, 8 серпня.
Товариші А Товаришки! ІІостарай- 

іеся приїзд організатора широко роз- 
і олоситн, розповсюднюючм OI олошен- 
11Н на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли 
наступ буржуазії на робітничу класу 
< кожним днем посилюетіася, коли вся­
кі українські прихвостні капіталістич- 

: ного світу виступають в провокатор- ^ 
ський спосіб на сторінках своєї про- ^ 

і дажньої преси проти робіїмичих ор- 
іанїіаііій та робітників, що переставні 

І йти насліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія ютуеться до нової свіго­

ні, а першу чергу прити кра- 
— нам треба зміцннтн наші 

ряди і «прокинути ті всякі наклепи 
ріжних “cycle’* і їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 

І місцях і Вашим іанданним е пост ара- 
і тися, щоби такі віча були якнайчи- 

( ленніші, щоби на них прибуло все І 
робітниці ви Вашої місцевости. 2

Про час І місце мітінгу слідіть за ї 
оголошеннями на місцях.

в неділю, 2 і ііо-СИ.
( легальність: венеричні хороби І 
хіруріія. Говоримо по >країніьжи. 
576 Main St 

W

Voôhup. єром. llpHV»діть всі 
Заряд.УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

.--Л Rhons», 26 600 66 IBS

AliianikrMan Av»
Г I. "BOPKEPC ЮНИТІ”l€T K Mil ДОМАМ, МАЙ.В ПОЛЬЩІ ЛІЦИТУЮТЬ СЕЛЯН 

ЗА ВІЙСЬКОВІ ПОДАТКИ
Подаємо до відома робітникам і робітницям міста 

Вегревил і дооколичним фар мерам, шо
4 Офіціялі.мий орган 

Воркерс ЮнитІ Ліг
“Воркерс ЮнитІ** виходитиме два 

рази на місяць і писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичмих трейд- 
юніях, про організування неоргані­
зованих! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейд-юнійного руху в Злу­
чених Державах і інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор­
керс ІОниті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передйлату!
Цілорічна передплата $1.50; півріч­

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 2*і цента за число.

-Ч..4- ,
Передплату її замовлення 
------—- засилайте: —-------

Ним подається до відома родичам 
Іст Ки.ідонан і Елмьуд. ям п »си.іа- 

іть своїх дітей до УРДІІІколи і тих. 
кі ше не посилають, а також дітей 

„ , . ПІНІ ІЬНІАІ. НІШ, що Н ПЯТНИИЮ, 31-1 о
і ОВ. ІІО|»їіИКО- і І И.ЧК’у(Ч*Т. липня в 8 і одіті вечером відбудеться

X іти., ннліс.іав ;u> vpe іакіиї ;■,,N.^V, м 'I"V‘I 4,11111 11 аф,,,“
, , х ' УРДІІІколи На цім мінні \ предсіав-

X І п •1И<*та ВІД свої» ОДНО ник Центральною Шкільного Комік­
се. іьчана л Тхмови, ПОВІТУ <’ня ;v Віітолосип, доклад про знвчіння

N кі! Роб. Діточоі Школи.
ППІ. НІі'О^о Гіодаомо уривка І Ц'нля рішення Дванацятшо З'їзду ми

мусимо * і» і ш \ ч е поставити ді- 
юч> школу на кінний щабель, як 
також постаратися, щоб всіх укр. ро­
бітників в нашій місіїевосги аіги бу- 

УРДОіколи. Не леї ки

і
в пятницю,,? і СУ- } АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

заступає у всяких, судових справах 
як також полаї оджує всякою ро­
де справи контрактові, ісмельиі, 

спадкові і старокрасві.
S V OZERO LL В 

917 Roval Bisk Bloc; Winnimq
буми. Юіііон Ьсііі,к коло Сн і І-Гол 

Pmonk 89 26 2

і'f в

В СУБОТУ, 1-ГО СЕРПНЯ 1931 РОКУ
ВІДБУДЕТЬСЯ У ВЕІ РЕВИД

ПРОТИВОЄННИЙ МІТІНГ 1ми: HOME MEAT MARKET
4.2 lOt Srна якому промовлятиме тон. МЕТРО КЛЕІІАРЧУК, член 

української робітннчо-фармерської делегації др СРСР, 
та Інші промовці в українській і англійській мовах.

ІІрихоліть і приїздіть на цей мітінг громално! Пере­
казуйте своїм знайомим! Про місце мітінгу довідаєтеся 
на місни.

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОДИНІ 2-ІЙ ПОПОЛУДНІ

ЛІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІННШІІІІІІІІІІНІИНІІІІІНІІІІІНІШІІІІІШІІНІІІІІШІІІІІІІІІІГ:

Міні пріїйіп.іі) aim іатитн 
військової такси 100 злотих, 
макі ааи.'іатити до 11 шів інак­
ше Кпи ну 11, мені ск ич.уціккі 
От у Іиана І1ет|іоі!от прийшов 
екзекутор і віяв останній ко 
ж ух зліщпуван, а гроші забрав 
за військову таксу.

Тут така біда, що хоч бери 
та робись бандитом. II Польщі 
сильшці сьруг н\ гроші. На 
Ше уе|,о тане. Та н 11 іі хліб, ху 
юба, еннні, коні,. Корова, то 

в минулому році коштуиала'70 
доларів, зараз коштуй 20 до із 
рів. Добре тепер жити піше 
тим, що фасують пенсію. Тим, 
що не макігі, пеііеії, дуже тяж 
ко жяветьуя.

і Далі а листі подантм-я бав 
днтеькі напади і биття селян і 
польсько»! салдатсскою Пі п уд 
ськтіго нчас “пасшрікації” нз 
Західній Україні і.

Rhone 6365 103
Edmonton Ai та

Виробляємо сіерокраєпі 
сальцесони, балони і ріжиою. ро­
ла ммені нироби. Висилаємо на 
провінніт С.О D

по інформації. Властителі:
Д. САРДІІЧУК І В. МАРЧИІІІИН.

койбаси,
ли \часниками 
важте, а прихиліть на означений час 

Шкілким.
Рідіни

Пишіть до нас
ЗамовляйтеИікнік-концерт.

Ним повідомляється -робітництво В 
Іст Кидонан і Е.імн\д, що в неділю, 
2 серпня старанням всіх відділів, що 
і\рт\ю1*Ься при Укр. Роб. Домі, як 
ТУРФДім. РЗТ. ЖС. і ТОДОНИР 
ПАЗУ, відбудеться ВЕЛИКИЙ ПІКНІК 

>щі Морс ІілеЙс. На пікніку бу-

ИИТАПТЕ ЗА ВОДОЮ
“ їх К Ь - О Ь А "

Ми також виробляємо 15 ін­
ших гатунків води І сайди 
Доставляємо до стрів в мі­

сті і поза містом.

" * «я
дуть смачні перекуски й зимні нити­
ки. Цікава спортова програма. Як 
також будуть боротися борці : Віктор 
МекФерсоном. Hu цей пікнік прйбу- 
дуть також члени Укр. Роб.-Фарм. де­
легації, щойно iionépus ла з Радян- 
сійсого Союзу. Делегати рос кажуть 
про свій побут в Радянськім Сонмі

НА КОНВЕНЦІЇ БОСІВСЬКОЇ ЮНАЙТЕД МАЙН 
ВОРКЕРС ОФ АМЕРИКА

ОГІРКИ! ОГІРКИ! ОГІРКИ!

Огірки та іншу ирину з фар- 
ми Робітничого Заномогового 
Товариства можна набути кож­
ного печера в Укр. Роб. Домі у 
Вінніпегу. Замовлення на о- 
і ірки для квашення на зиму 
ііриниматиме т. Ом. Хоміцький 
в Укр. Роб. Домі, Замовлення 

І і поза Вінніпегу прийметься 
тільки за посередництвом за­
ряду відділу РЗТ тої місііеио- 

! сти. Коли ж в даній місцевості! 
немає відділу РЗТ, то замов­
лення на висилку огірків прий­
меться і нишлеіьсн тільки за 
попередною оплатові за огірки ||ншіть до нас на слідуючу 
і за пересилку.

WORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St.

Ontario
За вдоволення ручимо. 

ARCTIC DRINK COMPANY
Два тижні радили 120 делегатів й ні словечком не заговорили 

про важкі злидні й виїолодж^нання майнерів. Toronto
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227
Сидні, H. C. Ніні разом з in to. Оце іі нгдбу 

вмиться щотижня, щодня.
А дімнГати конвенції НіМІІА 

радять далі. Шлють иросі/ім, 
розолкіції з різними домаган­
ня ми її тільки всього.

Конвенція преш 11 закінчи 
лап,. Після тіні конвенції кри­
за побілила на yejx фронтах, 
ще іі роги дістала, -би^діЖр 

по майнері -мусять ще іі дельГа 
там її іатіїти по *7.00 денно зі 

Уеіх де. нз атін .ііха юеі, на ту їхні поради. Хоч лише по іїі , 
конвенцію 120. Кожний з них ній віі|юбленій шпфті мають

майпт рі, всію одно платити тре. 
*<1а (а конвенцію делегатам. 
Йрешто<і. делегати саму візі,- 
муть собі'3 ЗЯ})0бІТИОЇ П'ПІТНІ. 
а маіінерам подадуть лшш |іа 
хунок.

Так і., ета.іоеь. Н суботу 
Закінчи іась КііщЬяція. а до е.іипе ііереіічнп і перечитав, 

6|ю6уту іі іалі не вїгдно. Май таки з отими" р-легатами чи 
ііері еподіва.тнеь, що а закінчеіі штиму>. рахунок і пішов юдо;- 
ним ьонненші іагу.іу ть гудки му без нічого, хоч на його чека- 
майнім і еь.шьуьатиму гь майне щ жінка й діти голодні;. І'і вг­
рів на роботу. А < дід знати, ші тпмчаеом забрали за кощіен 
що в нае кожний лайнер, що! цію для делегатів. І таки зи­
ма* місце,' пратине по 1-2 шн- раз можна було зустрінути На 

чфті, а хто не має іеця у праці; дорозі бувшого делегата на кон- 
ні.дстоїть 2 годні й чекає, чи ненцію, запитого за гроші май 
хтін і. і Фв ін не покличе його перів, в той чає. як вдома жінка 
до роботи. А іжіі врртаїггьгя й (ігтп голодують гтраяїно. 
нагад до і іуцг.Т родини, голод | _)Іа конвенції яе забули іцю

Ще ніколи не відчували май 
пері таких злиднів, як за ржі, 
головно ж у Новій І'кошії. lia 
тато с-обі ворожи,ди майнері ні і 
конвенції, що її зарндн іа Нінам 
тед Мани Ііоркере оф Америка. 
На ту конвенцію внелаио з кож 
ної мяйяіг по *«»і і більше май 
мерів де,іегадіIV,. звичайно 
КОШТ лайнерів.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (колаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
ковапих пінах. Захопіть або

-

і 1

ЛИШЕ КРИМІНАЛИ Й МОЛИТВИ 
ЗАЛИШИЛИ НАМ НАШІ ПАНИ адресу;

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Sei.KiwK AvtNu* 
Winnivbo Man. - Can* од

. іііста подав то». Мартин з 
Гіллі. Листа писав до його 
бра і іі села Дзвиняче, повіту (і 
Заліщнки.

Мені здаетьея, що аби цілий 
світ з'1.ідив, такого життя ніде 
не мають ееляпе і робітники як 
в Польщі. Хоч живим зако­
пайся в землю, так в нас живеть 
ся. Настало так в нас, що ли­
ше іа один кримінал не тяжко.

решта дуже тяжкої 
мрнхіїдігпюя. Грошей- нема, 
заробити немає де, вже навіть 
куркулміе^-руть нас до робо-!

ііопіхкую
ірміх б 11.Ті і в 
Дмитра Листопад і Рилом t місій Рів­
не, Волинь. Зар.гі перебун.ін'їь в Ра­
дянськім Сонні. Правдоподібно в МІ­
СТІ Рязані. Хто знав би Щнг^ціх аб і 
самі, прощу -êi о.іиситися н. а ірес\

F KONDRATIUK * “і еі і Bellevue Alta Canada
Радянських газеї промі% о передрук

своїх « »днtreeл ьчан,
Ми і кім, Олексія їїмав повну платню по <7.ом ден 

но, кролі . ви датків нодорокі 
Конвенція ги трівала іигніМ 
два тіг.кні, маГінсріуЧі'КЯли! з 
дня на день на тбїі""лоб]нібут", 
що його мала дати ота-конвен­
ція.

І Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр, Роб. ВІ^н“І 

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ

Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 
якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим помираєте і збагачуєте своїх противни­
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітни-мИ і ро­
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОЬІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона іаложена робітни­
ками І фармерами для їх потреб і є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жиєте у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітннчо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни і Інші 
інструменти;

Ноти для музики І хору, всякі офісові і ШКІЛЬНІ 
прилади і т. Ін.;

РІжнІ робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу­
ки, ШМІНКИ та всяку Іншу характеризацію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фер­
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
кагальог ДАРОМ.

5

зате ви іг

І

ти.
Тут брате нарід наш таї: 

проживає, як та пташка, запер 
та в клітці без поживи. Так 
еамо іі ми. Дивимося на цей і 
евіт і ніщо нам з него. Нін для 
нае сумний, веселитися не має 

і чим. Лише кримінали н мо- 
іитви залишили яам наші па 

ни.
і В да-льшому описує про 

іві|к'тва й дикунські вчинки фа 
і шистської салдатески Польщі 

нчас карних ееспеднцій і.

і

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ BEAM, ОНТ,ШГ

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ Ново - заснована Робітнича Ко - оперзтива має на 
складі гросерію і м*со. Ко-опсративою правлять самі 

бітники Ко-оперїтива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також па чзлізннчі до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий тиск ко-онератрна звертає своїм покуп- 

Ю1 LUTTE HU У КОХ)Пі;РЛТИВіГ

ро
Освітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­

НУ ЬІЬЛЮТЕКУ. яку вкзичхс поміж робітників і робітниць та неза­
можні* фермерів. Оцю бібліотеку орі анізовано на те, шобн дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями І класовою бо­
ротьбою труївши* мас.

Ми кличемо усік робітників І робітниць та незаможні* фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою І витали ті 
кннжебнм. що я у тій бібліотеці Мандрівна бібліотека є розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар­
но. подбайте збільшити

г
ЦИМ.

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
ДО ЧЛЕНІВ ТОДОВИРНАЗУ 

ЗІ СОДБОРИ, ОНТ.
1101 Gore Street Wert Fort William, Ont.
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' УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Хто з членів відділу ТОДО- 

ВНРНАЗУ у Содбори виїхав 
з цієї місцевості, а не отримав 

; членської книжечки, хай зго­
лоситеся на понишу адресу:

І
І

знання мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої літератури самі, і других притаї уАте до 
читаимв. Но прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для далмпої мандрівної праші.

Пишіть або заходіть на адресу:
Має на складі всі старокраєні і канаїійгькі ліки та пявкн. Вся- _ 

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Пишіть за книшквшн мандрівної бібліотеки на адрес: 

OSWITKOM U.L.-F.T A.
Cor. Pritchard * McGregor SU.

TODOWYRNAZÜ 
Ukrainian Labor Temple 

189 Spruce St.

ROTHBART*S DRUG STORE I
TORONTO, ONTARIO E

WINNIPEG, MAN600 SELKIRK AVE.Winnipeg, Man. 594 DUNDAS STREET. W.
Sudbury, Ont. ; amiiimmiMiiiiiiiimimiiimimiiiiHHiiimiHiiiHHimiHiimiHiiiiimmiiiiiiiiiiiii:іГ ¥-Vf-
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К00ПЕРАТИВА
МАЄ НА СКЛАДІ M ПРОДАЄ СТОВПИ ДО ФІ НІШІ 
ТА РІЖНОРОДНІ ДОШКИ І ІІЛЕНЬКИ. НІНИ НИЗЬКІ.

ТЛЕ WORKERS AXJ) FARMERS 
CO-OPERATIVE VSSW. LTD.

Cor. PRITCHARD & BATTERY STS. PHONE 56 205

ПРИН11МАЕТСЯ ІЮДІ1ИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧІІІ.ІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДЬІ

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”
Зта газета освещает жизнь рабочих в Канале н рево- 

люЦионное движение во вссм мире. Условни полписки:
На год — 60 сентов.
На 6 месяцев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

ГІервмй номер виходить ЗО марта 1931 г.

За в семи спранками й подпиской обрашаться:

Toronto, Ont.252 Palmerston Ave.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 28 ЛИПНЯ 1931. Число 90.Сторона 6
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